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Czira Szabolcs polgármester 
tájékoztatása szerint Nagykő-
rös önkormányzata felkészült 
a hóesésre, az utak és járdák 
tisztítására.

A decemberi képviselő-tes-
tületi ülés elé került írásos 
anyagból kiderül, hogy az 
állami kezelésben lévő főbb 
utakat „őrjáratos rendszer-
ben”, „rajonos rendszerben”, 
valamint „fehér út rendszer-
ben” takarítják majd. Az első 
esetben ez azt jelenti, hogy 
folyamatos ellenőrzést végez-
nek, szórnak, és szükség 
esetén takarítják a havat a 441 
számú úton (Ceglédi és Kecs-
keméti út), a 4601 j. ök. út vá-
rosi átkelési szakaszán, azaz a 
Pótharaszti, a Kossuth Lajos és 
a Szolnoki utakon valamint a 
Kocséri úton. 

A második esetben három 
méter szélességben, egy for-
galmi sávon végzik az előbbi-
eket a Pesti úton, a Törteli úton, 
illetve a piactól a kórházig 
tartó útszakaszon. Ha az előző 
két rendszerben lévő utakkal 
végeztek, akkor következik a 
Csongrádi út a kórháztól az 
iskoláig, valamint a Sóderos út.

Az önkormányzat a saját 
kezelésben lévő szilárd burko-
latú útjainak takarítását a 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. vég-
zi. A KÖVA által elkészített út-
vonalterv az utak takarítását 
két járatra és a járatokat két 
ütemre bontja, ezzel fontossági 
sorrendet felállítva azok kö-
zött. Az első járat két ütemben: 
egészségügyi intézmények, 
tömegközlekedési eszközök 
végállomásait, lakótelepek 
megközelítését szolgáló gyűjtő 
utakat érinti, a második járat 
két ütemben pedig Nagykőrös 
bel- és külterületén található 
gyűjtő utak, közintézmények 
megközelítését szolgáló utak 
takarítását jelenti. Az útvo-
naltervet módosíthatja a 

mentők, a tűzoltóság és a 
rendőrség által kért azonnali 
intézkedés, amennyiben olyan 
utcába kell vonulniuk, aho-
va a hó miatt nem tudnak 
bejutni. A külterületi (gyűj-
tő) földutak és a belterületi 

földutak vonatkozásában a 
„hóhúzási” munkálatok elvé-
gzésére 2014. november 12-én 
kötött szerződést az önkor-
mányzat a KÖVA-val. A hó 
húzása – az önkormányzat, 
illetve a polgármesteri hivatal 
vezetése által adott utasítás 
alapján – átlagosan 10-20 cm-es 
hóvastagság esetén kezdődik 
meg.

A közparkok, fő közleke-
dési utak járdáinak gépi 
takarítását, síkosság-mente-
sítését ugyancsak a város 
cége, a KÖVA végzi. Vannak 
olyan járdaszakaszok, közte-
rületrészek, melyek takarítása 
hatékonyan csak kézi mun-
kával végezhető el. Ilyen te-
rületek a gyalogátkelőhelyek, 
autóbuszmegállók, közutak 
kereszteződésénél lévő jár-
dák, ahová a hótoló gép oda-
tolja a havat, nagy havazás 
esetén a közutak csatlakozása. 
Ezeknek a területeknek a ta-
karítását a Nagykőrösi Szol-
gáltató Központ, utasítás 
szerint elvégzi. A biztonságos 
feladatellátás érdekében 
a munkavállalók ügyeletet 
tartanak fenn. A gépi és 
kézi hó eltakarítás 4-5 cm-es 
átlagvastagságnál kezdődik 
meg.
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Az új kapitány

Nagykőrös önkormányzata 
felkészült a hóesésre

Ahogy lapunk legutóbbi 
számában olvashatták, a 
nagykőrösi önkormányzat de-
cember 18-i ülésén a képvi-
selők egyhangúlag támogatták 
Ambrus Zoltán alezredes 
helyi rendőrkapitányi kine-
vezését. A korábban Cegléden 
szolgálatot teljesítő kapitány 
eddig megbízottként látta el 
feladatát.

A kinevezést javasló dr. Mi-
hály István dandártábornok, 

Pest megyei főkapitány megbí-
zásából az ülésen jelen volt dr. 
Németh Gyula ezredes, a Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
gazdasági helyettese is, aki rö-
vid felszólalásában Ambrus 
Zoltánt alkalmasnak nevezte 
a tisztség betöltésére. Mint 
mondta, szakmai tudásának 
alapjait és a fegyelem meg-
követelését előző munkahe-
lyéről, a honvédségtől hozta 
magával. Az elmúlt hónapok-

Nagykőrösi lánglovag is ült 
a lezuhant tűzoltóautóban

Lapunk információi szerint 
egy nagykőrösi, de nem váro-
sunkban szolgálatot teljesítő 
tűzoltó is megsérült abban a 
balesetben, amely december 
27-én, szombat délelőtt történt 
Monorierdőnél. A kőrösi láng-
lovag a lezuhant járműben ült.

Az MTI tudósítása szerint 
többen megsérültek, amikor 
két tűzoltóautó és egy sze-
mélygépkocsi balesetet szen-
vedett a 4-es főúton Monori-
erdőn szombat délelőtt. Csám-
pai Attila, a Pest Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 
szóvivője a távirati irodának 
elmondta, hogy két tűzoltóautó 
vonult egy pilisi tűzhöz, amikor 

az egyik jármű személyautóval 
ütközött egy felüljárón. A bal-
eset következtében a tűzoltó-
autó a szalagkorlátnak ütközött 
és azt átszakítva mintegy 8 
méter magasságból egy családi 
ház kertjébe zuhant. A másik 
tűzoltóautó is a szalagkorlátnak 
csapódott, a jármű félig leló-
gott a felüljáróról. A baleset-
ben több tűzoltó megsérült. A 
személygépkocsiba egy em-
ber beszorult, őt már kisza-
badították, és átadták a mentő-
söknek. Zalavári Borbála, az 
Országos Mentőszolgálat saj-
tóügyeletese azt közölte, hogy 
hat embert, köztük négy tűz-
oltót vittek kórházba.

ban megismerte a helyi ren-
dőröket, együtt dolgozott ve-
lük, tapasztalatokat szerzett. 
Ez a rövid időszak is azt mutat-
ta, hogy ő is azt szeretné, ha 
egy segítő rendőrség lenne 
Nagykőrösön.

Czira Szabolcs polgármester 
arra kérte az új rendőrkapi-
tányt, hogy sokkal többet ve-
gyenek részt a megelőzésben, 
konkrét példaként említve a 
kerékpárosokat. Mint mondta, 
meg kellene értetni velük, 
hogy például a körforgalomnál 
nincs elsőbbségük, csak ha le-
szállnak és tolják a biciklit.

Ambrus  Zoltán egyetértett a 
polgármesterrel, mondván úgy 
tudják szolgálni a lakosságot, 
ha részt vesznek a megelőzés-
ben, bár – hangsúlyozta – a ren-
dőrség fő feladata nem ez, ha-
nem a bűnüldözés. Jó szemé-
lyi állománnyal rendelkezőnek 
nevezte a nagykőrösi rendőrka-
pitányságot, hozzátéve, hogy 
nem érzi magát szigorúnak, 
de a bizalmat csak úgy lehet a 
lakosság részéről megszerezni, 
ha a szabályokat, törvényeket 
betartják és betartatják.
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Esterházy Péter író nyilatkozta a 
múlt év végén: „Nem a hazugság az, 
ami miatt annyira felháborító lesz 
az urizálás, a sokmilliós Porsche, a 
kormánynak a Várba költöztetése, a 
gyermekek részére íratott ingatlanok, 
a „széleskörű családi összefogás”. 
Hanem inkább a gőg, az arrogancia, 
a dölyf, és a pökhend. Ezek mind 
a demokrácia ellentettjei.” – bizony 

25 évvel a rendszerváltás után 
ide jutottunk: hiszen megjelent a 
luxus jobboldal is a maga dzsentri 
allűrjeivel, vadászterítékeivel, és hi-
valkodó anyagiságával, a gazdag-
ságot hajszoló és megvalósító lu-
xustárgyaival: egyenesen az állami 
korrupció meleg, bűzös, ingoványos 
mocsarából!

Módosult a hűtő- és fa-
gyasztócsere-program pályá-
zati kiírása: további 107 millió 
forinttal támogatja az állam a 
régi, energiafaló hűtőgépek és 
fagyasztók cseréjét, a beadá-
si határidő február 15-ig tart - 
közölte a CECED Magyarország 
Háztartásigép-gyártó és -for-
galmazó Érdekérvényesítő és 
-képviselő Egyesülés az MTI-vel.

Tájékoztatásuk szerint így a 
pályázatra fordítható összeg 
összesen 795 237 000 millió fo-
rintra nőtt, a pályázatonkénti tá-
mogatás maximális értéke 5 000 
forinttal emelkedett.

Az emelt összeg az A+ 
energiaosztályú készülékeknél 
maximum 30 000 forint, az 
A++ és A+++ energiaosztályú 
készülékeknél 40 000 forint tá-
mogatás jár.

A már benyújtott pályázatok-
ra is érvényes ez a módosítás, 
így azok a pályázók, akik de-
cember 29-e előtt nyújtották be 
a pályázatukat, jóváhagyása 
esetén az emelt támogatási ösz-
szeget fogják megkapni - áll a 
közleményben.

A támogatásra bármely ma-
gyarországi lakóhellyel ren-
delkező magánszemély pályáz-
hat. A pályázatok kizárólag 
elektronikus úton, a pályázati 
portálon (https://uszt-hgcs.hu) 
keresztül nyújthatók be. Ehhez 
a pályázóknak rendelkezniük 
kell ügyfélkapus regisztrációval 
a www.magyarorszag.hu Kor-
mányzati Portálon. 

A Nemzeti Fejlesztési Minisz-
térium 2014. szeptember 25-én 

hirdette meg az „Otthon Mele-
ge Program”-hoz kapcsolódó 
pályázati felhívást (www.kor-
many.hu, www.emi.hu), ezt 
követően október 27-től lehet 
a támogatásért pályázatot be-
nyújtani 2015. február 15-ig, illet-
ve a támogatáshoz ren-delkezés-
re álló forrás kimerüléséig. 

A pályázat eredetileg a nyug-
díjasok és nagycsaládosok ré-
szére került meghirdetésre, 
de a tárca a pályázattal kap-
csolatos visszajelzéseket mér-
legelve módosította a pályázati 
feltételeket, és minden ma-
gyarországi tartózkodási hely-
lyel rendelkező magánszemély 
számára lehetővé tette a prog-
ramban való részvételt. 

A vissza nem térítendő tá-
mogatás mértéke az új hűtőgép 
vételárának 50 százaléka, azzal 
a kitétellel, hogy a támogatás 
összege A+ energiaosztályú ké-
szülék választása esetén ma-
ximum 30.000 forint, A++ és A+++ 
energiaosztályú készülék vá-
lasztása esetén maximum 40.000 
forint. A háztartási készülék 
cserével minimum 10 százalékos 
energia-, vagy minimum 20 kg/
év CO2-meg-takarítást szükséges 
elérni. A megtakarítást a pályá-
zat készítésekor a pályázati 
portál automatikusan számítja 
a megadott adatok alapján. A 
pályázati honlapon lehet meg-
találni a pályázatban támoga-
tással vásárolható készülékek, 
valamint a lebonyolításban 
résztvevő kereskedők listáját 
(https://uszt-hgcs.hu )

A nyertes pályázó a boltban a 
támogatás összegével csökken-
tett vételáron vásárolhatja meg 
az új gépet.

A pályázat felhasználásával 
mérséklődik a hazai energia-
fogyasztás, csökkennek a lakos-
ság rezsikiadásai, továbbá az 
intézkedés az ország klíma-
politikai céljainak megvalósu-
lását is támogatja.

-MTI-

Az elmúlt év utolsó hónapja 
a belpolitikai tüntetések idősza-
ka volt. Tüntettek a civilek fel-
háborodásukban, tüntettek a devi-
zahitelesek, tüntettek az autósok 
az M0-s fizetőssé tétele ellen. A 
vasárnapi vásárlók a hétvégi 
bezárások miatt szervezkedtek, 
de még a Liga Szakszervezet is 
tüntetett az általuk képviselt dol-
gozók érdekeiért.

Persze tüntettek a pedagógusok is, és még sokan mások, melyet e 
cikk keretén belül lehetetlen részletezni…

De kérdezem én, ennyi tüntetés után, ennyi tiltakozás után 
történt-e valami változtatás a hatalom részéről?!

Jószerével elmondhatjuk, hogy semmi sem, mert a parlamenti 
fideszes kétharmad megszavazta az újabb útdíjakat, sőt még a 
vasárnapi zárva tartást is, ráadásul még szigorúbban, mint ahogyan 
azt az eredeti törvényjavaslat megcélozta.

Vida Ildikó NAV-elnök is – Orbán felszólítására – beperelte André 
Goodfriedet, melynek következményeit, mármint az USA-val való 
viszonyunk végleges elhidegülését most kezdjük majd – ebben az 
évben – komolyabban érezni…

Orbán műve tehát működik, mert mindenhol az ő emberei ülnek, 
még a függetlennek mondott hatalmi ágakban is. Így az oktatásban, 
a kulturális- és média területeken, a gazdaságban, a hivatalok-
ban, de az önkormányzati testületekben is. A parlamentben ott az 
úthengerként működő fideszes kétharmad, de még az ügyészség-
nél, az adóhatóságnál, a rendvédelmi szerveknél is hű vazallus 
pártkatonák ülnek.

Ez alól még az Alkotmánybíróság sem kivétel, de az MNB sem, 
nem beszélve a közmédiáról!

A gép tehát forog, az alkotó: Orbán Viktor pihenhet!
A „NAGY MŰ”, melyet ő, a legendás táltos még Kötcsén meg-

álmodott, létrejött tehát: azaz az egypólusú centrális politikai erőtér.
Orbán alkotása jelenleg még szinte sértetlen… 
A változást követelő tüntetők számára már csak egy lehetőség 

maradt: folytatni!
Na, nem úgy, mint a Fidesz, mely a választásokon azt ígérte, hogy 

folytatja, de ma már helyben is és országosan is világosan látszik, 
hogy ennek a pártnak nincs újabb programja, mert ami volt, a 
„NAGY MŰVET” már megalkották!

Most már csak az aratás és a kaszálás évei következnek: legalább 
is szerintük!

Azt is világosan kell látni, hogy egy országos általános sztrájk 
és szintén egy országos polgári engedetlenség esélye a nullával 
egyenlő a mai magyar társadalomban.

Ez a nép, Kádár népe – az 1956-os forradalom után 
– elvesztette bátorságát, és csak az elvtelen kompro-
misszumoknak él. A kétszínűség, a győzteshez való gyors 
csatlakozás életfilozófiává, sőt elfogadott megélhetési 
feltétellé vált, melyet már erkölcsileg sem kritizál hovato-
vább senki sem!

Mert mi, magyarok – meghunyászkodással – minden 
rendszert túlélünk, és nem is olyan rosszul: ezért csupán 
csak a szabadságunkat kell feladnunk…

Persze már aki átmegy azon a bizonyos damaszkuszi úton, ahol az 
utóbbi időben óriási lett a forgalom. 

Csak nehogy eszébe jusson már valakinek ott fenn, kormányszin-
ten damaszkuszi útdíjat adó formájában kivetni! Mert akkor vége 
lesz ennek a jó szaftos, meleg, kissé bűzös világnak!

De én azért Orbán helyében igen csak figyelnék a tüntetőkre. 
Figyelném a tömeg arcát, mert lehet, hogy köztük van már a követ-
kező miniszterelnöké, azaz a változás vezetőjéé, levezénylőjéé. Mert 
annakidején – huszonöt évvel ezelőtt – Antall Józsefet sem ismerte 
jóformán senki sem, mégis ő lett a rendszerváltás miniszterelnöke. 

Vigyázat: a tömegben, a pesti utcákon is valahol ott állhat már 
Orbán Viktor utódja!

ábrahám

Meghosszabbították a 
hűtőgépcsere-támogatás

határidejét, emelték az összeget
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alkotás, ahogy ez az igazi jelképek 
esetében lenni szokott. Jelkép ez 
az alkotás: „Az összetartozás, 
összetartás, az egymásért való fele-
lősség, a magyarságért, a magyar 
emberekért való tenni akarás jel-
képe”. Jelkép, mely megmutatja a 
„NAGYKŐRÖSI EMBEREK 
legyőzték szeretetükkel a gyűlöletet, 
mely szétválasztaná a közösséget, 
egymás ellen fordítana minket, 
összetartunk, és hívő emberekként 
dolgozunk a szebb jövőért.„

Dr. Czira Szabolcs újévi kö-
szöntőjében kiemelte, hogy: 
„Megkaptuk, és a feladatunk, hogy 
a mai forrongó, felgyorsult világunk-
ban megőrizzük ezt… Tudom, 
hogy összefogva az elkövetkező 

évben is az örömökért, sikerekért 
fogunk dolgozni. Azért, hogy bol-
dog legyen a 2015-ös esztendő is, 
ahogy azt az elmúlt és elkövetkező 
napokban, kívánságainkban is 
megfogalmazzuk.„- Mondta a vá-
rosvezető, Dr. Czira Szabolcs, 
aki ezúton is eredményekben, 
és sikerekben bővelkedő, ál-
dott Új esztendőt kíván min-
den nagykőrösi lakosnak, min-
den honfitársunknak.

(Részletek az SN - Sajtó 
Nagykőrös által kiadott hi-
vatalos Sajtóközleményből. A 
címlapon és a cikkben közzé-
tett fényképek Nagykőrös Vá-
ros tulajdonát képezik.)

Múlt és jelen
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70 év

Bizonyos események kapcsán, 
fordulópontokon szokás valamiféle 
összegezést, mondjuk ki, LELTÁR- 
t készíteni. Ilyen alkalom az Új 
esztendő első napja is, amikor már 
van némi távlatossága az Ó-évnek. 
Van mire visszatekinteni. 

Megpróbáltam…
Röviden összefogva számom-

ra az jött ki, lett olyan, amilyen! 
Lehetett volna jobb is, de 
rosszabb is… Fogadjuk el olyan-
nak, amilyennek, és ahogy a Te-
remtőisten eltervezte. Mert, bi-
zony sokan vannak, akiknek nem 
adatott meg a 2014-es esztendő 
búcsúztatása! Sem pezsgővel, sem 
nélküle.

Ha rájuk emlékezünk az is egy-
fajta leltár. Ahogy József Attila írta 
1936-ban: 

„(…) kész a leltár. Éltem - s ebbe 
más is belehalt már.” 

Nos, a „leltár” elején azok sze-
repelnek, akiknek halálhíre, csak 
2014 januárjában kaptak szár-
nyra: dr. Benkőné dr. Módra 
Marianna, Hegedűs Károly, dr. 
Papp Gyula, dr. Horváth László. 
Valamennyien Nagykőrös meg-
becsült, és köztisztelet kivívott – a 
szó legnemesebb értelmében – 
polgárai voltak. Kinek-kinek annyi 
volt kimérve…

A következők is okkal voltak 
ismertek a városban. Némelyi-
kükhöz személyes ismeretség is 
köt, ezért nagyon is szubjektív 
az emlékezés oka. Egyedi Lász-
ló – egykori iskolatársam, Baji 
Miklós vadászcimbora volt. Ko-
csorné Kőházi Eszterrel baráti 
összejövetelek alkalmával talál-
koztunk. 

Másokkal futó ismeretség hozott 
össze: időrendben Bata László, 
Gömöri János, Parázs György, 
Pécsi György. Utóbbiak a város 
sportjában is sokat tettek. 

Azután itt volt a csendes, befelé 
élő ügyvéd, dr. Simon Feri, aki úgy 
itt hagyott minket…

Végére maradt Tóth Tibor, a 

sokoldalú „Tibi bácsi”, aki nem 
csak tanítványainak emlékében 
marad most már így az Idők 
végezetéig, hanem Nagykőrösön 
nagyon sokaknak…

Azután ide kívánkozik város-
vezetőink év eleji megnyilatkozá-
sa is, egyszersmind szembesítve 
az ígéreteket az eltelt idő ered-
ményeivel. 

A sort polgármesterünk éppen 
esztendeje felolvasott mondó-
kájával nyitom, aki okulva az 
eddig kudarcosnak bizonyult 
helyi fogadkozásokból, nem so-
kat markolt a város ügyeiből. Nem 
jósolt, nem ígért semmit. 

Ha csak azt nem vesszük 
ígéretnek, hogy az adott esetben, 
az önkormányzati választások 
eredményeként minden folyta-
tódik. Ez bejött, tehát nincs mit 
számon kérni!

Ámbátor volna egy mondat, 
aminek az értelmezésére érdemes 
lenne bár mikor visszatérni: 
„Nagykőrös az elmúlt évek so-
rán megmutatta, hogy képes 
összefogni…”

Hogy van ez? Ki fogott össze, 
kivel? 

Ő, netán dr. Körtvélyesi, Dénes 
Dénessel, László Ferenccel, vagy 
vitapartnereikkel? Hogy „Tibi bá”- t 
ne is említsem.

Apropó „Tibi bá’”! Néhány nap 
múlva lesz kerek egy esztendeje 
– január 24. – hogy a „Szép 
magyar beszéd” verseny ered-
ményeinek közzétételével egy 
időben kápráztatta el olvasóit az 
Önkormányzati Hírek művelt, és 
intelligens, magasan kvalifikált 
szerkesztőbizottsága a ma is 
olvasható – se füle-se farka – „Tibi 
bá” sorozattal.

Folytatva polgármesterünket, 
idézzük mi is az Újszövetségből 
Pál apostolt imígyen: „Testvé-
reim, ami igaz, ami tisztességes, 
ami igazságos, ami tiszta, ami 
szeretetreméltó, ami jó hírű, ha

/folytatás a 17. oldalon/

Újévköszöntő Nagykőrösön
Nagykőrös városában immár 

hagyománynak számít, hogy 
az Új Esztendőt január 1-én ün-
nepélyes újévi koncerttel és 
fényes tűzijátékkal köszöntik.

Dr. Czira Szabolcs polgár-
mester köszöntőjében elmond-
ta, hogy: „Száz évvel az első 
világháború, vagy ahogy akkoriban 
nevezték, a „nagy háború” kitörése 
után, nem feledkezhetünk meg ar-
ról, hogy hálát mondjunk azért, hogy 
hazánkban béke van, nem dörögnek 
fegyverek, és nem kell bombák elől 
az óvóhelyekre menekülni. Látván 
a világ egyes tájain zajló folyamato-
kat, hálás vagyok azért, hogy ha-
zánkban és Nagykőrösön béke ho-
nol. Béke, melyben építkezhetünk, 

melyben fejleszthetjük városunkat, 
hogy az még inkább szolgálhassa a 
nagykőrösiek kényelmét, még jobb 
életet élhessünk benne. Béke és 
demokrácia. Ahol nem a fegyverek, 
hanem az emberek szava számít, 
ahol magunk választhatjuk meg, 
hogy kire bízzuk a jövőnket. Az 
elmúlt esztendőben háromszor 
mondhattunk véleményt mi nagy-
kőrösiek is. Az eredmény ismert. 
Nagykőrös a folytatásra szavazott!„

A polgármester ígéretet 
tett arra, hogy: „Miután 
együtt leküzdöttünk a városunk 
több évtizedes infrastrukturális 
elmaradottságát, ezen sikerek, ezen 
eredmények birtokában a meg-
újult városközpontban, nemzeti 
ünnepünkön, március 15-én Or-
szágzászlót avattunk. Országzász-
lót, mely itt lobog a Szabadság té-
ren. A Megújuló életet szimbolizáló 
alkotás mellett, márvány talpazat 
tartja a fekete zászlórudat, melyen 
ott leng a piros-fehér-zöld lobo-
gó, rajta Magyarország címerével. 
Emberi léptékű, nem hivalkodó 

Leltár

1945-ben

2015-ben
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Pedig ez az önmagának hi-
valkodó és magamutogató vi-
selkedés kifejezetten a lelki 
bizonytalanság jele – legalább 
is a hozzáértő pszichológusok 
szerint. Azt sem veszik észre, 
hogy ezzel a magatartásukkal 
éppen ők vágják arcul azt a 
több százezer éhező gyerme-
ket és azok szüleit, akik a nor-
mális életmódról éppen, hogy 
csak álmodni tudnak. Igen, ez 
a vezető politikusok részéről 
egyfajta személyiségzavar, hi-
szen a nép felesküdött „szol-
gái” immáron a maguk öncélú 
gyarapodását és gazdagodását 
szolgálják! Jótékonykodás meg 
szinte kizárt!

Ezért nagyon nehéz a 
többségnek, akik tudják 
ebben a kettészakadt tár-
sadalomban, hogy ők már 
sohasem lehetnek nyerte-
sek, mert a társadalom 
mélyéről már nem lehet 
feljutni és karriert csinálni, 
mert olyanná torzult a tár-
sadalmi berendezkedés.

Persze nem könnyű a hivatali 
vezetőknek és a hatalom kö-
zépszintű képviselőinek sem. 
Hiszen tőlük meg azt várják el, 
hogy hajszolják a rájuk bízott 
embereket a közmunkásokon 
keresztül, a közalkalmazotta-
kon át a köztisztviselőkig, hogy 
a hatalom számára minden 
áron a megkívánt eredményt 
mutassák fel!

Ez is létbizonytalanság, 
amely együtt jár egy brutális, az 
ember lelkét felfaló, és roncso-
ló megfelelési kényszerrel…

Szóval így köszöntött ránk az 
új év, melytől a többség most 
változást vár. De ezt a változást 
nem az adott év vívja majd ki, 
hanem nekünk magunknak kell 
ezt megtenni, azaz a népnek.

Mert egy demokráciában a 
nép is felelős a saját sorsáért, 
nemcsak választott politikusaik, 
pontosan azért, hogy többé 
ne lehessen még egyszer így, 
ahogyan most van!

ábrahám

Mi folyik a nagykőrösi postán?

Valahogy idén 
– legalább is én 
úgy érzem – még 
nehezebb volt 
az embereknek 
ráhangolódni az 
ünnepekre, így a 
Karácsonyra és 
az Újévre.

Pedig a damaszkuszi úton 
megfordult, és így „megtért” 
politikusaink szorgalmasan 
gyújtogatták az adventi gyer-
tyákat, és osztogatták - az álta-
luk előidézett szegénység - ki-
látástalan sorsú gyermekeinek 
az ajándék cipős dobozokat. 
De hiába szórta ugyanígy 
az állami és önkormányzati 
közpénz Mikulások hada két 
kézzel ugyanezen sápadt 
gyermekeknek a szaloncukrot 
meg a csokoládét, itt Ma-
gyarországon sajnos a sze-
génység cunamija egyre 
magasabb hullámokat vet…

Azt is tudjuk már – nemzetkö-
zi és hazai felmérésekből -, 
hogy a szociális állami kiadások 
– az Unión belül – egyedül csak 
Magyarországon csökkentek, 
2014-ben!

Úgy látszik, hogy a szabad-
ságharcba torkollott fülkefor-
radalom most már államilag a 
szegénységet üldözi, illetve azt 
vette így célkeresztbe… Mert 
– gondolják – amiről nem ve-
szünk tudomást, az nincs is!

Az eddigi középosztálybeli-
ek is érzik a megállíthatatlan 
egzisztenciális társadalmi 
lecsúszást, a létbizonytalan-
ságot, a munkahelyi – szinte 
kizárólag politikai okokra 
visszavezethető – megaláztatást 
és kiszolgáltatottságot…

Mára pedig már odajutot-
tunk, hogy a családi közössé-
gek is széthullanak, és egyre ke-
vesebb a lelki támasz, melyet a 
társadalom legkisebb egysége, 
a család nyújthatna: vigaszta-
lást, megnyugvást és békes-
séget! Mert a létbizonytalanság 
a családokat is szétveri.

Mert – valljuk be – a csalá-
dokat is kikezdte az erkölcsi 

és anyagi indíttatású kérlel-
hetetlen küzdelem a létért és a 
fennmaradásért…

Az is kimutatott ma már, 
hogy a minimálbéren élők 
hiába dolgoznak szorgal-
masan, nem jutnak egyről 
a kettőre: bár munkájuk 
ugyan van, de ez a szociális 
létminimum határán kerül 
ellentételezésre, ami az 
éhenhaláshoz sok, de a nor-
mális életvitelhez kevés.

Ezzel szemben a bőséges EU-
támogatások emlőjén hizlaló-
dó holdudvari vállalkozások 
egyre csak gyarapodnak, és 
„vezetőik” rakéta sebességgel 
gazdagodnak, ellentétben a 
társadalom túlnyomó több-
ségével. Pedig – és ezt gazda-
sági elemzők is mondják 
– ezek az élősdi vállalatok ál-
lami megrendelések és EU-s 
pályázatok híján, pillanatok 
alatt tönkremennének…

De ez most nem számít, mert 
ez a gazdagodó, kivételezett 
oligarcha réteg már azt sem 
tudja, hogyan kérkedjék me-
sebeli gazdagságával, hiszen 
három évig legalább nem 
lesznek választások, és most 
kell megszedni magukat!

Márkás aranyórákkal járnak, 
női mintás Gucci szatyrokkal 
járkálnak a Kossuth téren a 
tüntetők szeme előtt. Vagy 
többtíz milliós vadászatokat 
rendeznek idehaza vagy kül-
földön, és felteszik a világ-
hálóra a vadászterítéket, azaz 
több száz fácán és nyúl élet-
telen testét, hirdetve kérkedő 
gazdagságukat.

De találkozhatunk a száz-
milliós „családi” összefogással 
vásárolt palotákkal, de külföldi 
luxuskoncertekre szóló, hival-
kodó luxusutazásokkal is…

P e r i s z k ó p

Ünnepek után…
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Korábbi lapszámunkban már 
említést tettünk arra vonat-
kozóan, hogy gondok vannak 
a nagykőrösi postán. Kedves 
olvasóinknak számos megvála-
szolatlan kérdése van, melyben 
reméljük, segítségükre leszünk. 

Az egyik és talán legfonto-
sabb, hogy miért menekülnek 
onnan (is) a dolgozók, olyanok, 
akik már évtizedek óta ott 
dolgoznak/dolgoztak? Nekik 
miért kell kizárólag közös meg-
egyezéssel távozniuk? Miért 
kell minden reggel gyomorideg-
gel kezdeni a napot és miért 
sírva hazamenni? Ez lenne a 
család barát munkahely, ahogy 
azt hirdetik is? Meddig és miért 
kell tűrni az elnyomást, a lelki 
terrort?

Miért csak „papíron” irányít 
a postavezető? Miért engedi 
és hagyja, hogy a beosztott 

diktáljon a többi kollégának?  
Miért van, hogy két ember 
dolgozik, a többi pedig csak fel-
ügyel, ellenőriz?!

Mire jó az új ügyfélhívó rend-
szer? Ennek ellenére miért 
kell egy levéllel 25-30 percet 
várakozni? Miért nem lehet a 
vezetőket is az ablakokba ki-
ültetni, hogy haladjon a sor? 

Feltehetőleg alig maradt pár 
régi szakképzett dolgozó, he-
lyettük miért új, vélhetően 
(még) szakképzetlen emberek 
ülnek ott? Miért van az állan-
dó káosz és fejetlenség már 
hónapok óta? Felsőbb vezetők-
nek nem tűnik, fel mi folyik ott?! 

Kedves Olvasóink! Valószínű-
leg nekik is kezd már derenge-
ni valami, ugyanis hetek óta 
komoly ellenőrzések lehetnek 
az 1. postán és derülhetnek ki 
érdekességek napról napra. 
Mi sem igazolná ezt jobban, 
hogy információink szerint a 
jelenlegi postavezető kérte át-
helyezését, így hamarosan új 
irányítás alá kerülhet a helyi 
posta. 

Olvasóinkkal együtt bízzunk 
benne, hogy egyszer vissza-
nyeri méltó fényét az egykor 
szebb napokat is megélt Nagy-
kőrös 1 posta!

keni
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Mi a helyzet a kamerákkal?

Tudod, fordult hozzám öreg 
barátom, sokakkal együtt én 
is úgy gondolom, hogy ez a 
Habony Árpád nemzetbiz-
tonsági kockázatot jelent az or-
szágnak. Hogy ki az a Habony? 
Hát az a kissé furcsára fésült 
fejű ember, aki méregdrága 
ruhákban, drága táskákkal 
jár-kel a nagyvilágban, és két 
fontos politikus is bevallotta 
nagy nyilvánosság előtt, hogy 
kikéri a tanácsait, de nem fi-
zet neki semmilyen jogcímen 
semmilyen díjazást. Állítólag 
még Viktor is gyakran kikéri a 
véleményét és ő sem fizet érte.

Mi ebben a kockázat? Hát 
az, hogy eddig még senki sem 
mondta, hogy ő tudja, miből 
telik Habonynak ezekre a drá-
ga holmikra, meg hogy szem-
mel láthatóan olyan nagy lábon 
éljen. Honnan van pénze, kik 
fizetik? Az egyetlen ismert cége 
évek óta nem mutatott ki egy 
fillér árbevételt sem.

Mi van, ha az ország ellensé-
gei pénzelik, és olyan körmön-
font, jónak látszó tanácsokat ad 
vezérlő politikusainknak, hogy 
ezért került ebbe a remény-

telen helyzetbe az ország, ame-
lyikben most vagyunk.

Még fő rendőrünknek, Pintér 
úrnak sem gyanús semmi. 
Azt mondta, mivel nincs szer-
ződése senkivel, nem kell 
nemzetbiztonsági vizsgálat 
Habonnyal szemben, annak 
ellenére sem, hogy állandó 
belépője van a Parlamentbe. 
Úgy tűnik, cserbenhagyta éber-
sége, hogy azért mégiscsak jó 
lenne tudni miből is él ez a ta-
nácsosztó ember? 

Azt tudjuk Habonyról, hogy 
nem egy ártatlan ember, hiszen 
jogerősen elítélték egy idős há-
zaspár bántalmazása miatt, a 
feleséget nemes egyszerűség-
gel hasba rúgta. Szóval, lenne 
sok ok, hogy körbeszaglásszák 
azt az embert, de nem.

Mikor fognak ezek megsza-
badulni, ezektől a gyanús 
elemektől, erkölcsi, politikai 
mércét mutatva másoknak, 
mondta, lassan elindult, ke-
zével lemondóan legyintett. 
Szerintem soha, gondoltam 
magamban, nézve utána, mert 
nem ez a természetük.

Kocinkó
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A nemzetbiztonsági kockázat Strand-ügy

A korábban meghozott 
döntésnek megfelelően 2015. 
január 1. napjától Cegléden, 
Ceglédbercelen, Csemőben, 
Mikebudán, Nyársapáton 
és Törtelen is a Bácsvíz Zrt. 
látja el az ivóvíz- és csatorna-

szolgáltatás feladatait. A 
nagykőrösi üzemmérnökség 
ellátási területe változatlan 
marad, az újonnan belépő te-
lepülések a most létrehozandó 
ceglédi üzemmérnökség alá 
tartoznak.

Egyelőre nem tudni, hogy 
volt-e értelme felszerelni több 
mint 10 millió forintért Nagy-
kőrös közterületeire azt a 
16 darab térfigyelő kamerát, 
amely elvileg a közbiztonság 
javítását célozta meg.

A kérdés felvetését az in-
dokolja, hogy az alig két 
hónapos üzembe helyezésük 
során több alkalommal is 
meghibásodtak. Dr. Nyíkos 
Sára jegyző decemberi tájé-
koztatójában arról számolt 
be, hogy a „16 kamerából álló 
rendszer időszakos hibáinak 
javítása megtörtént”. Ennek 
ellenére a térfigyelő rendszer 
ismét felmondta a szolgálatot, 
ahogy arról az elmúlt héten 
az Önkormányzati Hírek is 
tudósított. A meghibásodás 
az előzőeknél komolyabb le-
hetett, mert a körforgalomnál 

még az utat is fel kellett 
bontani a javítás érdekében. 
Így továbbra is kérdéses, 
hogy a belügyminisztériumi 
pályázat szándékai szerint a 
rendszer ellátja-e a feladatát 
vagy csak arra volt jó, hogy 
a decemberben szétszórt szí-
nes naptárban „a közbiztonság 
kiemelten fontos” szlogen mel-
lé oda tudjanak rakni egy képet, 
amelyen kamerát szerelnek fel 
egy villanyoszlopra. Egyébként, 
ha már itt tartunk, a naptár-
ban megjelent fénykép alapján 
senki se keresse a kamerákat, 
mivel azokat a kihelyezésük 
után néhány nappal átrakták 
az önkormányzat tulajdonában 
álló ingatlanokra. Hogy ennek 
mi volt az oka, arról az óta sem 
írt a helyi propagandalap.

HH

Kustár Tamás volt alpolgár-
mester véleménye szerint nem 
fog eredményre vezetni az a 
tárgyalásos javaslat, amelyet 

Czira Szabolcs polgármester 
indítványozott a nagykőrösi 
önkormányzat decemberi ülé-
sén a helyi strandfürdővel 
kapcsolatban. Mint mondta, az 
a tény, hogy felszámolási el-
járás van a tulajdonos Spring 
Project Kft-vel szemben, az 
érdekérvényesítés esélye 
csökkent, a tartozások miatt 
nem lesz kin érvényesítenie 
az önkormányzatnak a követe-
lését. Czira Szabolcs elmond-
ta, hogy kevesen használták a 
strandot, sokan a belépő árát 
sokallták, pedig utóbb már 
700 forintra csökkentették. 
A legnagyobb baj, hogy 4-5  
vendég miatt nem lesz majd 
vállalkozó, aki kinyissa a 
strandot – állapította meg a pol-
gármester.

Az ügy előzménye, hogy 
az önkormányzat állásfog-
lalást  kért a város ügyeit 
intéző ceglédi Dr. Papp 
Katalin Ügyvédi Irodától az 
önkormányzat és a Spring Pro-
ject Ingatlanhasznosító Kft. 
között a strandra vonatkozó 
2007. augusztus 30-án kelt adás-
vételi szerződésben „vevő 
által vállalt kötelezettségek 
teljesülésével kapcsolatos jogi 
helyzetről”. Ugyanis a strand-
fürdő szerződésben vállalt 
50 éves üzemeltetése – ezért 
kapta meg mélyen áron alul 
az ingatlant – 2013-ban több 
mint 8 hónapig szünetelt, 
majd néhány hónapos műkö-
dés után 2014 augusztusának 
végétől jelenleg is zárva van. 
Az ügyvédi iroda tájékoztatása 
szerint a Spring Project Kft. a 
beruházás megvalósításához 
a Nemzeti Fejlesztési Ügynök-
ségtől pályázati támogatás-
ban részesült, ezért a Nem-
zetgazdasági Minisztériumot 
is értesítették arról, hogy 

az ingatlan tulajdonosa 
nem biztosítja a folyamatos 
üzemeltetést. A kft.-t több 
alkalommal is felszólították, 

hogy a szerződésben foglalt 
kötelezettségeit teljesítse és 
a strandot folyamatosan mű-
ködtesse, ám a levelekre több 
alkalommal nem is válaszolt, 
illetve utolsó, 2014. október 
30-i válaszában vitatja a 
szerződésszegés tényét. Arra 
hivatkozik, hogy a fürdő üze-
meltetéséhez hozzátartozik 
az üzemviteli, valamint egyéb 
tényezők miatt esedékessé, 
elkerülhetetlenné váló üzem-
szünet. Az önkormányzat ezt a 
hivatkozást nem fogadta el.

Az ügyvédi iroda a fela-
datok összegzéseként azt ja-
vasolja, hogy „a felek között 
elsődlegesen tárgyalásos úton 
célszerű a problémákat meg-
beszélni” és csak abban az 
esetben jöhet szóba bírósági 
eljárás kezdeményezése, ha a 
peren kívüli jogi lehetőségek 
alkalmazása az önkormányzat 
számára elfogadható időtar-
tamon belül nem vezet 
eredményre. A jogi képviselő 
szerint a helyzet kezelését 
tovább bonyolítja, hogy a 
KÖVA kezdeményezésére 
számlatartozás miatt felszá-
molási eljárás indult a Spring 
Project Kft-vel szemben. Az 
önkormányzat ügyvédje erről 
a tényről a levél keltének nap-
ján, azaz 2014. december 9-én 
értesült. Ez az utóbbi kijelentés 
Kustár Tamás megjegyzésének 
figyelembevételével felveti azt, 
hogy  vajon a KÖVA megfe-
lelően járt-e el, nem lett volna 
célszerű egy ilyen súlyos lépés 
megtétele előtt a tulajdonos jo-
gi képviselőjével is konzultálni, 
mert lehet, hogy ez az intéz-
kedés a jelenlegi helyzetben 
nem az önkormányzat érdekét 
szolgálja.

HH

Itt a Bácsvíz
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Szenteste is vigyáztak ránk
Ajándékkal lepték meg a Pest 

Megyei Rendőr-főkapitányság 
vezetői és kapitányságveze-
tői a megyében december 24-
én éjszaka szolgálatban lévő 
rendőröket. Dr. Mihály István 
dandártábornok, a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság vezetője 
és helyettesei, valamint a me-

gye 13 kapitányságának vezetői 
ajándékcsomaggal lepték meg 
azokat a rendőröket, akik 2014. 
december 24-én éjszaka láttak 
el szolgálatot. A megyében 
szenteste összesen 251 rendőr 
vigyázott a közrendre és a köz-
lekedésbiztonság rendjére. 

(police.hu)

A szelektíven gyűjtött hulla-
dékért is házhoz jön a kukás

Dokumentálni kell az autókból
kibontott alkatrészeket

A szelektíven gyűjtött ház-
tartási hulladékból is minél 
többet a háztól kell elszállí-
tania a szolgáltatónak a hulla-
déktörvény január 1-jétől ha-
tályos módosítása szerint.

A módosítás kivételessé te-
szi a hulladékgyűjtő szigete-
ken történő szelektív hulla-
dékgyűjtést. A törvény szerint 
ezt „csak kiegészítő megol-
dásként, elsősorban olyan 
sűrűn lakott településrésze-
ken lehet alkalmazni, ahol az 
elkülönítetten gyűjtött ház-
tartási hulladék házhoz menő 
gyűjtése és elszállítása nem 
biztosítható”.

A közszolgáltatónak tovább-
ra is a települési papír-, üveg-, 

műanyag, fém- és zöldhulladék 
elkülönített gyűjtését kell vál-
lalnia. Januártól ez a köte-
lezettség kiegészül azzal, hogy 
a házhoz menő gyűjtést minél 
több fajtájú és jellegű települé-
si hulladékra biztosítani kell. 
A hulladékgyűjtést végző köz-
szolgáltatónak meg kell szer-
veznie a lomtalanítást is. A tör-
vény ennek a gyakoriságáról 
nem rendelkezik. 

A hulladékgyűjtő udvarok-
ról azt mondja ki a módosított 
jogszabály, hogy ott a lehető 
legtöbb típusú, fajtájú és jellegű 
települési hulladék átvételéről 
kell gondoskodni. 

-MTI-

civil tüntetéseken, csak még 
azt nem döntötte el, hogy 
maga is skandálja-e saját le-
mondását, az emberekkel 
együtt, vagy valóban kiáll-e a 
tüntető tömegek elé szónokolni: 
menteni a menthetőt!

***

A rubel romlásával 
az oroszoknál a sorban 
állás már megint nemzeti 
sport lett, mint a régi szép 
kommunista időkben!

***
Obama amerikai elnök meg-

fenyegette André Goodfried-
et: kirúgja, ha legközelebb 
nem visz magával tolmácsot 
Vida Ildikó NAV-elnökkel való 
utcai tárgyalásához, melyet va-
lószínűleg a Hír-tv is közvetít 
majd.

***
Mára megszületett a teljes 

összefogás a Fidesz és a tag-
sága között – jelentette be a 
pártszóvivő.

***
A magyar kormány követeli, 

hogy az EU tisztségviselői 
mind adjanak le vizeletmintát, 
annak érdekében, hogy meg 
lehessen állapítani, hogy nem-e 
drogok hatására tárgyalnak Ma-
gyarországról!

***
Újsághír: A 2014-es vá-

lasztásokon is tarolt a Fidesz, 
miután már ez előző négy 
évben az egész országot is 
letarolta…

***
A „nemzeti” kínai boltok 

hazánkban mentesülnek a 
hét végi boltbezárások vonat-
kozásában, tekintettel a keleti 
politikai és gazdasági nyitá-
sunkra – jelentette be a kor-
mányszóvivő.
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Szélesítik az Erzsébet-hídat 
az év eleji várható civil tünteté-
sek miatt, azért, hogy elférjenek 
majd rajta az emberek…

***
Az „igazságot” mindig az az 

újságíró írja le az unortodox 
társadalomban, akit a legjobban 
megfizetnek ezért.

***
A miniszterelnök nem 

azért ölti ki unos-untalan - 
nyilvános szerepléseikor - a 
nyelvét, mert hogy el akarná 
azt harapni, hanem azért, hogy 
megnedvesítse – nyilatkozatra 
mindig kész ajkait – jelentette ki 
a kormányszóvivő.

***
Új mértékegység a Fideszben: 

egy Orbán Viktor egyenértékű 
három saját politikusukkal, úgy 
mint Navracsics Tiborral, Varga 
Mihállyal és Pokorni Zoltánnal.

***
Andy Vajna megkezdte a Pre-

dátor című nagysikerű film új-
abb folytatásának forgatását a 
magyar parlamentben.

***
Tisztújító kongresszust tartott 

az MSZP: a szürke közkatonáké 
majd csak ezután következik – 
jelentette ki a pártszóvivő.

***

A kormány a vasárnapi 
boltbezárások mellett az 
is javasolja, hogy csak a 
kijelölt helyeken lehessen 
politikusait is korrumpál-
ni: a közélet tisztaságának 
megőrzése érdekében.

***
Orbán Viktor maga is részt 

vesz majd az év eleji aktuális 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Január 6. Kedd: Boldizsár
Január 7. Szerda: Attila, 

Ramóna

Január 8. Csütörtök: 
Gyöngyvér

Január 9. Péntek: Marcell
Január 10. Szombat: 

Melánia
Január 11. Vasárnap: Ágota

Január 12. Hétfő: Ernő

Januártól az autó-bontók-
nak minden egyes kibontott 
alkatrészt dokumentálniuk kell 
- így módosította a kormány a 
hulladékká vált gépjárművek-
ről szóló rendeletét. 

Jelenleg az autóbontóknak 
mindössze a hulladékká vált 
és a tulajdonosoktól átvett gép-
járművekről kell nyilvántar-
tást vezetniük. A januártól ha-
tályos módosítás ennél sokkal 
részletesebb nyilvántartást ír 
elő. A kiinduló előírás az, hogy 
minden kibontott és eladásra 
előkészített alkatrészről kü-

lön, naprakész nyilvántartást 
kell vezetni. Ebben rögzíteni 
kell, hogy melyik - bontásra 
átvett - járműből származik 
az alkatrész. Ehhez a bontási 
átvételi igazolás számát kell 
megadni. A bontónak ezt 
követően garantálnia kell 
azt, hogy a bontott alkatrész 
- beépítve - alkalmas a közúti 
közlekedésre. Végül azt kell 
rögzíteni a nyilvántartásba, 
hogy a kibontott, és megfelelő 
alkatrészt mikor adta el a bon-
tó cég.

-MTI-
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Januártól 1,8 százalékkal 
emelkedik a nyugdíjak illetve 
egyes járadékok összege a 
Magyar Közlönyben megjelent 
kormányrendelet szerint.

Ennek megfelelően szintén 
1,8 százalékkal emelkedik egye-
bek mellett az özvegyi nyugdíj, 
az árvaellátás, a korhatár előtti 
ellátás, a szolgálati járandóság, 
a rokkantsági ellátás, a reha-
bilitációs ellátás, a baleseti 
járadék és a fogyatékossági tá-
mogatás.

Ha egy embernek egyidejű-
leg több, a rendelet alapján 
emelendő ellátást folyósítanak, 
az ellátásokat külön-külön kell 
emelni.

A kormány rendelkezett 
arról is egyebek mellett, hogy 
a rokkantsági járadék havi 
összege január 1-jétől 33 930 
forintra változzon, és emelkedik 
a nemzeti helytállásért elne-
vezésű pótlék is.

-MTI-
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A Szenior Mentor Programról ismét

Január 3-án hosszan tartó, 
türelemmel viselt súlyos be-
tegség után elhunyt dr. Nagy 
István református lelkész, aki 
1992-től 2012-ig a nagykőrö-
si Református Tanítóképző 
Főiskola igazgatója, dékánja 
volt. 

Vezetése alatt a főiskolai kar 
nulláról építkezve teljesedett 
ki, hallgatói létszáma mintegy 
600 főre növekedett, akik 7 
alapszakon tanulhatnak. A pár-
tház céljára készült épületből 
oktatási centrumot hozott lét-
re, ezalatt az időszak alatt felé-
pült a leány- valamint fiúinter-

nátus és több létesítmény is 
kialakításra került. 2003 óta a 
KRE-HTK Gyakorlati Teológiai 
Tanszék munkatársa, 2005 
óta tanszékvezető tanára. 10 
önálló könyve és mintegy 
50 tanulmánya jelent meg az 
elmúlt évtizedben. 

Több száz előadást tartott 
különböző országos konfe-
renciákon. Az 1994-98-as cik-
lusban Papp József halálát 
követően az MDF színeiben 
önkormányzati képviselőként 
is tevékenykedett a nagykőrö-
si testületben. Az egyházi és az 
állami, szakmai, tudományos 
testületekben több cikluson 
keresztül is tisztségeket vállalt: 
MAB Hit és Vallástudományi 
Bizottság tagja 2000-2006-ig, 
egyházkerületi missziói előa-
dó 1990-2002-ig, egyházkerületi 
tanulmányi előadó 2002-2008-
ig. 2013-ban Magyar Arany 
Érdemkereszt polgári tagozat 
kitüntetést kapott.

Nyugodjék békében!

Januártól 1,8 százalékkal 
emelkedik a nyugdíj

2014. október elején adott 
hírt a HH egy olvasó történetén 
keresztül a Senior Mentor Prog-
ramról, melyet 2008-ban hir-
dettek meg a Civil Vállalkozás 
Nonprofit kft. programjaként.

 Az ötlet nem más, mint az, 
hogy az ötvenöt évnél idősebb 
nők és férfiak a pedagógusok 
ajánlásával és a szülők bele-
gyezésével kisdiákok tanulását 
segítsék.

Az Egyesült Államokból 
hozott ötlet - ahol ennek a 
civil tevékenységnek jelentős 
tere és hagyománya van - ná-
lunk is sok nyugdíjas korú 
embernek adott, azóta már új 
célt és értelmet. Hiszen az aktív 
életszakasz után sokkal többen 
keresik azokat a lehetőségeket, 
ahol mások hasznára lehetnek. 

Az idősebbek aránya a teljes 
népességhez viszonyítva fo-
kozatosan növekszik. A nyug-
díjas korúak életmódja átala-
kulóban van. Az idősebb gene-
rációk hatalmas, felhalmozott 
tudással és tapasztalattal 
rendelkeznek, ami - ha nem 
adja, adhatja tovább - elvész. 
S hogy ez a felhalmozott 
tudás megmaradjon, hogy 
az idősebb ember kvalitásai 
megmaradjanak: ki kell ”hasz-
nálni” őket, hogy tapasztala-
taikat átadhassák. 

Erre igen jó lehetőséget biz-
tosít a Senior Mentor Program, 
ami az önkéntességről szól, de 
egyben az önkéntes is örül, 
mert hasznosnak érezheti ma-
gát.

Egy osztályban mindig akad 
olyan gyerek, aki nem tud lé-
pést tartani a többiekkel, ha-
marabb elfárad, szórt figyelmű, 
vagy „pörgős”, ezért nem képes 
összpontosítani. Nem szólva az 

álmodozóról, a túl félénkről. Eb-
ből fakadóan visszahúzódók, 
esetleg dacosak, a tanulás - 
olvasás, írás, számolás - sehogy 
sem megy. Ilyenkor jó, ha a 
tanítón kívül van egy olyan 
személy, aki csak rájuk figyel 
és rendszeresen foglalkozik 
velük. Régebben ezt hívták 
korrepetálásnak, és mindig 
akadt valaki otthon, vagy az 
iskolában, egy idősebb, vagy 
okosabb társ, aki átsegítette 
őket e nehézségeken.

Manapság éppen az idő és 
a türelem hiányzik. A felgyor-
sult tempójú élet, a gépies 
kapcsolattartás szülő és gyerek 
között, korai kelés és késői 
hazaérés, mind-mind meg-ne-
hezíti a gyermeki létet.

Azok a diákok, aki az iskolai 
tanítás utáni programban részt 
vesznek, jobb jegyeket sze-
reznek, nagyobb arányban 
készítik el a házi feladatot, 
és kevesebbet hiányoznak az 
iskolából.

Egy felnőtt mentor jelen-
léte egy fiatal életében nagy-
mértékben csökkenti az alko-
hol- és droghasználatot, az isko-
lai hiányzást és az erőszakos 
viselkedésre való hajlamot. 
Emellett pozitív hatással van a 
tanuló családi kapcsolataira, a 
család és iskola kapcsolatára is. 

A Senior Mentor Program 
növeli a diákok tanulmányi 
teljesítményét és segíti az is-
kolákat, hogy munkájukban 
még sikeresebbek legyenek, va-
lamint fokozza a programban 
részt vevő idősebb felnőttek 
jólétét.

A nyugdíjas életmód újrafor-
málódik, átalakul, célja lesz. Az 
idős ember nem zárkózik be, 
nem tesped le a tévé elé, egyre 

Elhunyt dr. Nagy István
református lelkész

A XXI. Századi Gyermekvilág és a Nyugdíjas lét
öntudatosabbak lesznek.

Habár ingyen dolgoznak, de 
hasznosnak érzik magukat, 
egy közösség tagjaként kivi-
rulnak. Ez nekik is jó, és a 
társadalomnak is jó.

Ma Budapest - és néhány 
vidéki és határon túli város - 
harminc állami és alapítványi 
iskolájában várják a program 
önkénteseit.

A programba való bekap-
csolódást az iskolának kell 
kezdeményezni. S ez nem kerül 
pénzbe, csupán időbe!

„Ez az ajándék nem mérhető 
pénzben, nem is köthető ünnepi al-
kalomhoz. Akik adják, ahhoz a kor-
osztályhoz tartoznak, akik mögött 
több évtizedes alkotóévek állnak. 
Sokoldalú, képzett, a mai világ 
jelenségeire kíváncsi személyiségek. 
Noha életkoruk szerint megtehetnék, 
de eszük ágában sincs „tétlenül” 
otthon üldögélni. Keresik a lehe-
tőségeket, hogy abból az értékből, 
amit életük során begyűjtöttek, ön-
zetlenül adhassanak másoknak.” 
(Kormos Valéria)

Horváth Ágnes
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Hol volt,
hol nem...

Hát elmondhatjuk,így az új 
esztendő első perceiben, hogy 
Nagykőrös nem egy hétköznapi 
város!

Itt, ahol már nincs mozi, 
nincs strand, nincs Cifra 
Csárda, nincs Shanshin, nincs 
konzervgyár, nincs tejüzem, 
nincs egy cukrászda, ahová egy 
kávéra beüljön az ember, nincs 
Nefag és nincs Trakisz, nincs 
Gépipari ktsz, nincs Démász 
és - már felsorolni sem lehet, 
annyi minden nincs, itt, ahol 
Pest megyében a legmagasabb 
a munkanélküliek száma: van 
viszont sok rossz járda, és sok 
kopott épület, és sok lakat-
lan ház és sok megkeseredett 
ember...

Itt viszont van nulla óra 
nulla perckor kezdődő és nulla 
óra ötven perckor végződő 
tűzijáték!

És ez nem a hivatalos Újévi 
Tűzijáték, ez valakik tűzijátéka!

Vajon kinek, kiknek, hon-
nan telik rá? Hiszen nem két-
fillér az a rengeteg, levegőt 
szennyező kémiai anyag, amit 
elpuffogtatnak!

És minek örülnek ennyire, 
akik örülnek? Hogy egy évvel 
ismét öregebbek lettek? Hogy 
nagyobb cipő kell a gyerek 
lábára tavasszal, mert addigra 
kinövi? Hogy itt a hideg és 
fűteni kell?

Minek tudnak ennyire örül-
ni?

A félreértések elkerülése 
végett: én egy született opti-
mista vagyok, mert konokul  

reménykedem, és mindig re-
mélem, hogy lesz tavasz és 
tavasszal kizöldül a fű és lesz 
még meleg nyár is.

De ezt, az év utolsó napját 
körüllengő „misztikus” érzést 
nem értem. Soha nem is ér-
tettem.

És főleg azt nem, hogy mi-
ért kell ezt ilyen szörnyű - 
kisdedeket és szívbetegeket 
(no, meg a kutyákat) riasztó - 
hangos zajjal megünnepelni?

És amikor már azt gondol-
nánk, hogy végre elég volt, 
hogy végre vége az egésznek, 
akkor kezdődik elölről!

Ismét és ismét, újabb és újabb 
durrogtatni valót lőnek ki, hogy 
csak úgy bűzlik a levegő az 
orrfacsaró szagtól!

Felzavarva álmából a pi-
henni vágyókat, a fáradtakat, 
betegeket, egyáltalán azokat, 
akik velem együtt inkább a 
tavaszi napsütésnek örülnek, 
mint ennek a céltalan, csak 
önmagáért való „örömnek”.

Néhány évtizede még azzal 
is meg voltunk elégedve, ha lát-
hattuk televízión keresztül az 
augusztus huszadikai és újévi 
tűzijátékot. Esetleg elutaztunk 
megnézni a tetthelyen!

Ma már mindenütt és min-
denkor lehet rakétát kilőni, 
senki és semmi nem korlátozza!

Ez ám a szabadság!
No, meg az ára!
Boldog Új Évet Kívánok Min-

denkinek!

Horváth Ágnes, 2015. év első 
órájában.
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Ajándékozás és tűzifa-
támogatás Csemőben

Olvasói levél

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

„Angyalok zenéje” címmel, 
2014. november 16-án a Nagy-
kőrösi Református Templom-
ba jótékonysági koncertet ren-
deztek.

A koncert az orosz-ukrán 
válság miatt nehéz helyzetbe 
került kárpátaljai magyar gyü-
lekezetek (iskolák fűtése) meg-
segítésére rendezték. A fellépő 
művészek és a hallgatóság is 
nemes lelkű volt.

Pál Sándor, a Magyar Refor-
mátus Szeretetszolgálat kura-

tóriumi elnöke, arról számolt 
be,hogy a rendezvényen 
összegyűjtött 300.000 forint 
adományt két nehéz helyzet-
ben lévő kárpátaljai gyüleke-
zetnek juttatták el.

...a járda a nagykőrösi re-
formátustemető mellett. A 
gyalogosok sokszor inkább 
az útszélén közlekednek, 
melyet a szóbeszéd szerint 
a rend őrei nem néznek jó 
szemmel.

Ha a járda megfelelő len-
ne, talán nem az útszélén 
járnánk...

keni

Az emberek jók

A lakosság több mint 20 
%-a kapott karácsonyi aján-
dékot! Az önkormányzat, ma-
gánszemélyek és szervezetek 
támogatásának köszönhetően, 
karácsony előtt 590 személy 
részére tudtunk ajándékozni 

csomagot, 90 család részesült 
tűzifa-támogatásban, míg a 
„Csemői Mikulásgyár” továb-
bi 162 gyermek számára va-
rázsolta szebbé a szeretet 
ünnepét! – olvasható Dr. Lakos 
Roland facebook oldalán

Tűzijátékok és Tűzi Játékok!

Olvasónk írja a követke-
zőt:

Üdv. Van Nagykőrösön egy 
út… Irsai útnak ismerik so-
kan, ez az út vezet a Szarvas 
kastélyhoz. Nagyon sok em-
ber szeretne rajta járni olya-
nok, akik ott laknak, akik a 
gazdaságban dolgoznak, de 
szinte folyamatosan hasz-
nálhatatlan. Esik két csepp 
eső és igazi csónakázó lesz az 
egész. Nem egyszer mentőnek 

is itt kellett átmennie idős 
beteg emberekhez. Jelezve is 
lett a hivatalban. Ők kiküldték 
a KŐVA egyik hozzá nem értő 
emberét, hogy csinálja meg, 
na azóta rosszabb az út, mint 
előtte. Gondolom leszámláz-
tak az „útkarbantartást”. Az 
ott lakók nem aszfaltot kérnek 

csak egy járható földutat, 
szerintem nem nagy kérés. 
Vagy esetleg megvárják, amíg 
egy mentő el nem akad ott, 
aztán benne lesz rögtön a Tv-
ben… Nagykőrösnek ismét 
nem a pozitív oldalát mutatják 
majd. Ezért az útért biztosan 
kap majd valami szép díjat. Ha 
írnának erről egy pár sort meg 
köszönnék az ott lakók és talán 
az illetékes is kicsit elszégyell-
né magát. Köszönöm!

Az útról készült képen jól 
látszik, hogy tényleg borzal-
mas a helyzet… Kedves illetéke-
sek, mi is csak felhívni tudjuk 
az Önök figyelmét, hogy ide-
je lenne valami megoldást 
találniuk a problémára! 

A szerk.

www.hetihirek.hu    Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!



Heti Hírek10 2013. január. 01.

Szalmavirág - Júdáspénz
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Kaptam egy 
csokor szalma-
virágot kará-
csonyra.

Ugyanis, ro-
konaim tudják, 
hogy bármeny-
nyire szeretnék 
és szeretném, 
élő virágot nem 
tarthatok lakás-
ban, mert al-
lergiás vagyok a 
virágpollenre.

Így hát meg-
leptek egy hatalmas száraz vi-
rágcsokorral.

Az ember régi vágya meg-
őrizni a múlandó virágok 
szépségét, az elmúló nyár 
színeit, a természetet bevinni 
otthonába, hogy télen is dísz-
ként szolgálja az életterét. A 
melegházakban, üvegházakban 

termesztett virág, ha bekerül 
a lakásba, nem tart soká. Né-
hány nap csupán az élete - s bár 
gyönyörű gesztus attól, akitől 
kaptuk - ki kell dobni, mert el-
hervad.

A száraz, illetve szárított, 
tartósított növényi részek, virá-
gok azonban hosszabb ideig 
ékesíthetik otthonunkat. Tud-
ták ezt már az ókor emberei is, 
hiszem már akkor alkalmazták 
a szárított növényeket dísz-
ként.

Nos, az én csokrom vakítóan 
szép. Szárított mákgubók, a 
maguk természetes színében 
- és hányféle színe van! A fa-
virág, a fűzvesszőből formált 
golyócskák, a varjúháj elszá-
radt levele és a fehér-rózsaszín- 
és a lilának a mély sötéttől 
a világosig fellelhető összes 
árnyalata a szalmavirágokon. 
A cickafarkkóró jellegzetes 
illata még száradt állapotában 
is érezhető. Az örökzöld zab-
fű szépen illeszkedik a lam-
pionvirág ragyogó pirosa és 
a kimaradhatatlan júdáspénz 
ezüstösen csillogó becőtermé-
se mellé.

Az érzékeny lampionvirág, 
ami Dél-Európában őshonos 
- de szinte az egész világon 
elterjedt - jellegzetes formája 
és színe miatt japáncseresznyé-
nek is mondják. 

A körülbelül másfél cen-
timéter átmérőjű gömbölyű 
termése világos piros és a fa-
gyokig megmarad. Ha időben 
begyűjtjük, téli csokrunk ékes 
dísze lehet. 

A ma egyre ritkább - Lunaria 
annua - júdáspénz vagy hold-
viola néven is ismert növény, 
elsősorban a Balkánon és 
Délnyugat-Ázsiában őshonos. 
Termése, amely kerekded, 
lapos, a növényen, télen is 
megtalálható becőtermés. 
Ezüstszínű válaszfala a mag-
vak kihullása után is megma-
rad. Csodás, ezüstösen csillogó 
érmécskéi igen mutatósak.

Olyanok, akár egy pénzérme.

Olyan, mint amiből 30 ezüstöt 
Iskarióti Júdás kapott jutalmul, 
mert elárulta mesterét: Jézust!

Napjaink nagy és szent 
ügyeinek elárulásáért vajon 
mennyit fizetnek?

A mai árulásoknak vajon mi 
az árfolyama?

Hogy abban az időben annak 
a 30 ezüstpénznek mekkora 
volt a vásárlóereje, nem tudjuk.

Azt viszont igen, hogy Jú-
dás életével fizetett Jézus el-
árulásáért.

Horváth Ágnes

Jobb adni, mint kapni!
A nagykőrösi Segítő Kezek 

csoportja immáron két éve 
próbálja önzetlenül élhetőbbé 
tenni olyan családok életét, 
akiknek sajnos a mindennapi 
megélhetés is problémát okoz. 
Gilice Mónika és Nagy-Patai 
Évi által szervezett zsib-bör-
zék bevételéből, a felajánlá-
sokból, adományokból ez év-
ben három család karácsonya 
válhatott igazi ünneppé. Az 
összekészített csomagokban 
tartós élelmiszerek, gyümöl-
csök, tisztálkodási és tisztító 

szerek, édesség és nem utolsó 
sorban játékok voltak. „A há-
lás ölelés, a meglepett arcok, 
a boldog gyermekmosoly ne-
künk karácsony előtt nagyon 
sok energiát adott ahhoz, 
hogy tudjuk, nem hiába csi-
náljuk.” -mondta Nagy-Patai 
Évi, a csoport alapítója. Aki 
hozzátette, hogy mindez nem 
valósulhatott volna meg se-
gítője, Tajti Gáborné Piroska 
nélkül. 

-KeNi-

NAGYKŐRÖS  KÓRHÁZÁT
A  LAKOSSÁG  JOGOS  IGÉNYÉT  FELKAROLVA

TERVEZTETTE, ENGEDÉLYEZTETTE  ÉS  ÉPÍTTETTE
NAGYKŐRÖS  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATA

     

KISS  JÁNOS  POLGÁRMESTER
KÓSA  ISTVÁN  POLGÁRMESTER  
DR  KARAY  KORNÉLIA  JEGYZŐ

ÉS
DR  ELEK  ATTILA  ORVOS-IGAZGATÓ

TANKÓ  ÁGOTA  GAZDASÁGI  IGAZGATÓ
VÁGÁNY  TAMÁSNÉ  ÁPOLÁSI  IGAZGATÓ

TOVÁBBÁ  A
DR BOZLÉK MIHÁLY, DR KRUPPA ILDIKÓ ÉS DR BODNÁR 

FERENC
ÁLTAL  ELNÖKÖLT  ÖNKORMÁNYZATI  EGÉSZSÉGÜGYI  ÉS  

SZOCIÁLIS
BIZOTTSÁGOK

ÉS  A
DR  BOZLÉK  MIHÁLY

ÁLTAL  ELNÖKÖLT  „ALAPÍTVÁNY  A  KÓRHÁZÉRT”  
ALAPÍTVÁNY

VALAMINT
DR  KULIN  SÁNDOR, DR  ÁBRAHÁM  TIBOR,
DR  LAKOS  LÁSZLÓ, DR  CZIRA  SZABOLCS

ORSZÁGGYŰLÉSI  KÉPVISELŐK
SZOLGÁLATA  IDEJÉN
1991 - 2000  KÖZÖTT 

A  TERVEKET KÉSZÍTETTE  A  ZLAMÁL  ILONA  ÁLTAL  
VEZETETT   

TERVEZŐCSOPORT

K I V I T E L E Z Ő
A  KÖZÉPÜLETÉPÍTŐ  RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

KRESZÁN  ALBERT  VEZÉRIGAZGATÓ             
VEZETÉSÉVEL

ÉS  A
MAGYAR  ÉPÍTŐ  RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

TOLNAY  TÍBOR  VEZÉRIGAZGATÓ
VEZETÉSÉVEL

RÉSZLEGESEN    ÁTADVA   1995-BEN
TELJESKÖRŰEN  ÁTADVA  2000-BEN

Vitéz Kiss János Mihály, Nagykőrösnek 1990-től polgármestere, a 
fent olvasott sorokkal volt szíves figyelmeztetni szerkesztőségünk-
kel együtt másokat is a néhány napja megkezdett Újesztendő egyik 
fontos évfordulójára. Nevezetesen a „Városi Korház” elkészültére.

Rövidesen sort kerítünk a számos akadályon átküzdött, ma 
már hihetetlen társadalmi összefogással megvalósult álom tör-
ténetének közreadására.

Mely összefogásnak az volt – maradt? – a „szépséghibája”, hogy 
abból a helyi kisgazdák kilógtak! Hangoztatva úton-útfélen: „A 
kórház Nagykőrös Bős-Nagymarosa!” 

A többség szerencsére nem hitte el…
(x)
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Kormánypárti gazdasági 
szakértők szerint tovább tart az 
emelkedés: legalábbis a forint 
árfolyama az EURÓ-hoz képest!

***
Megoldódni látszik az üres 

Orbán-féle focistadionok ki-
használása: ezentúl az iskolás 
gyerekeknek nem az iskoláju-
kat kell hatszor körbefutniuk, 
hanem a stadionokat: de csak 
egyszer, tesi órán.

***
Az M0-s díjfizetőssé tétele jó 

és olcsóbb lesz a magyarok-
nak, legalábbis a miniszterelnök 
szerint: Okos Béla könyvelő 
viszont ezek után már csak azt 
nem érti, hogy hogyan fog mégis 
nőni a költségvetés bevétele 
ezen intézkedés hatására, ha 
kevesebbet fizetünk be?

***
A politikusoknak az idő a 

legjobb barátjuk, de sajnos 
előbb vagy utóbb mindegy-
iküket megöli...

***
Az egyszeri politikus min-

den nap új alsógatyát vesz fel: 
így vasárnapra éppen 7 db van 
rajta!

***
A halász azért megy ki a tóra, 

hogy halat fogjon, a politikus 
koca-pecás meg azért, hogy ne 
legyen otthon.

***

Ilyen a politika is: ha egy 
könyvtárban elkezdesz si-
koltozni, mindenki rosszal-
lóan néz rád, ellenben ha 
egy – tízezer méter maga-
san repülő - repülőgép fe-
délzetén teszed ugyanezt, 
mindenki csatlakozni fog 
hozzád.

***
A hajdani rendszerváltó el-

lenzék előszedte a pincéből a 
régi, rozsdás stencilgépeit:  a 
kialakult politikai helyzet miatt.

***
Sebes Maca szerint a be-

képzelt politikus barátja 
olyan jónak gondolja magát 
az ágyban, hogy nem az ő, 
hanem a saját nevét kiabálja 
szeretkezés közben.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint a sportot so-
hasem késő elkezdeni: úgy 
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hogy ő még vár rá egy-két évig.
***

Özv. Tropasevics Gyu-
láné kisnyugdíjas szerint 
imádni ugyanaz mint 
szeretni, de régebbi em-
lékei szerint mégsem 
ugyanaz imádkozni, mint 
szeretkezni!

***
Az egyszeri politikusnak 

nincs és soha nem is volt sa-
ját választási programja, ezért 
most – a választói figyelem 
elterelés miatt – az ellenfelét 
bírálja, hétről-hétre.

***
Régi magyar harci trükk, hogy 

menekülést színlelve hátrafe-
lé nyilazunk az ellenségre, de 
az már egészen új unortodox 
dolog, hogy támadást színlel-
ve hátrafelé nyilazunk a saját 
szövetségeseinkre...

***
Az idei kormányfői értékelő 

elmarad: mert nincs mit 
értékelni három ilyen elsöprő 
választási győzelem után – je-
lentette ki a kormányszóvivő.

***
Új város szépítő program 

indul az egyszeri városban: 
„Tiszta pisi, rendes drogmentes 
ház!” - címmel.

***
Közpénzből vigad a magyar 

– legalábbis a kormánypárti 
politikusok.

***
Az egyszeri – felfogásában 

született ellenzéki – képviselő 
még akkor is lakossági aláírást 
gyűjtet útfelújításra, amikor 
már régóta az uralkodó 
kormánypárt tagja, és nem 
aláírást kellene gyűjtetnie, 
hanem a beosztottjaival pá-
lyázatot íratnia.

***
Nagykőrösön minden van, 

illetve mindent lehet kapni, 
csak hát át kell menni érte 
Kecskemétre: így magyar tu-
lajdonú konzervgyára is van a 
városnak, ahol számos kőrösi 
dolgozik, csak hát ez a gyár is 
szintén Kecskeméten van!

Ami a lényeget illeti, fájdal-
mas aktualitása van annak az 
idézett gondolatiságnak, ami a 
HVG múlt évi utolsó számában 
volt olvasható.

Ugyanis Ady Endre, az or-
szágosan olvasott Nagyváradi 
Napló zsurnalisztájaként 1902-
ben tette közzé mára újra 
aktuálissá lett okfejtését. Az 
idézett írás „?” nélkül olvasható, 
vagyis kijelentő – felszólító? – 
módban. 

Ebben a kérdésben mentsé-
günkre szolgálhat a jelen 
helyzet, hogy ti. a réges-régi 
cikk egyik-másik mondandója 
szeretett városunk társadalmi-
közéleti viszonyaival equiva-
lens : azonos!

A cikk imígyen kezdődik: 
„Szeretett úri véreim: a serleg 
tele. Nincs már itt nekünk sem-
mi keresnivalónk: Gyerünk 
vissza Ázsiába… Egy kis helyet 
talán kapunk, persze lehetőleg 
távol még az ázsiai kultúrára 
hajlandó népektől is.”

Majd később ilyesmire is sor 
kerül: „Néznek bennünket a 
kultúrnépek. Látják képtelen-
ségünket a haladásra, látják, 
hogy szamojéd erkölcsökkel 
terpeszkedünk, okvetetlenke-
dünk Európa közepén, mint egy 
kis itt felejtett középkor, hogy 
üresek és könnyűek vagyunk 
(…) nagy népek sziklavára, a 
parlament nekünk csak arra jó, 
hogy lejárassuk.”

A vége pedig ez: „Menjünk 
vissza, szeretett úri véreim. 
Megöl itt bennünket a betű, 
a vasút, meg ez a sok zsidó, 
aki folyton ösztökél, hogy 
menjünk előre! 

Fel a sallanggal, fringiá-
val, szentelt olvasókkal, 
kártyákkal, kulacsokkal, 
agarakkal, versenylovak-
kal, és ősökkel!

Menjünk vissza Ázsiába!” 
Nos, ezek után lássuk, mi eb-

ben az aktualitás?
Ennek előtte csak megem-

lítjük, hogy anno, a szerzőt, 
bizonyos Vázsonyi Vilmos 
képviselő parlamentbeli kép-
letes meghurcoltatása hozta 
ki a sodrából. Méltán... De ezt 
most hagyjuk, mert a helyzet-
elemzés időtálló!

Természetesen nem konk-
rétan Ázsia, hiszen már ott 
is merőben más a helyzet, 
mint jó száz esztendeje. Az 
egész régió arról ismert, hogy 
nem a  „duma” viszi előre a 
dolgokat, hogy nem az boldo-

gít, aki nagyokat mond, hanem 
a megfontolt, értelmes munka, 
melyet a világos CÉL jelöl ki! 
Tehát számunkra már Ázsia 
sem befogadó környezet, hi-
szen a Czira-éra éppen az 
ottani fejlődés fordítottja! 
Vakaródzás, „vízgereblyézés” 
csodavárással, hogy majd a 
megyeváltással tódulnak ide 
a vállalkozók. Ha mégsem, csi-
nálunk szobrokat, pályázunk 
Hild János díjra, és egyéb ki-
tüntető címekre…ettől boldog a 
kőrösi magyar!

Véleményem szerint majd 
húsz éve nem látni-olvasni 
semmi féle konkrétumot, mit 
tartanak vezetőink perspek-
tívaként a város elé! Erről 
nemhogy elemzés, de még egy 
sor sem került be a mindig 
tárgyilagos, és pontos, korrekt 
ÖH – Önkívületi Hírek – egyik 
oldalára sem! Pedig ez lenne a 
hívatása...

A szerkesztésben résztvevők 
szellemi kapacitása kimerül 
a „Tibi bá’”, az iskolai hírek, 
a „Szépkorúak köszöntése”, 
az MSZP-tartozás „elemzése”, 
egymás pocskondiázása, és 
miegyebek kiötlése során.

No, és a helyi parlament…? 

Szenátusunkat alkotók meg-
csúfolói mind annak, amire 
elődeink kitalálták, majd lét-
rehozták a városi közgyűlést. 

Hol van itt a másik tisztelete, 
a véleménycsere? Egyáltalán 
hol a közérdek? Valamennyi 
lakájpatrióta, tisztelet a kevés 
kivételnek! 

Nem tudni olyan előterjesz-
tésről, ami nem „csont nél-
kül” lenne, vagy lett volna ha-
tározattá! Legyen az „strand-
fejlesztés”, raktárépítés, vagy 
az országzászló. 

Mindenhez megvannak a 
hűséges alattvalók. Pl. „ország-
zászló-ügyben”, az  „illetékes” 
kuratórium alig két héttel az 
avatás előtt látta először, és 
fogadta el vita nélkül a tervet. 
A „mű” március 15-én került 
felavatásra. Gyönyörű!

A folyamat hajaz Azerbaj-
dzsánra… 

„Úri véreim” szóba sem 
jöhetnek! Hova lettek azok az 
„Urak”, akik a régi Nagykőröst 
naggyá tették? 

Forognak a sírjukban… Mint 
aktualitás!

Tóth Barna

Idézett idézet, avagy
Menjünk vissza Ázsiába?
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00:30 Lola
01:10 Család-barát
02:45 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Sophie szerint a világ
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:30 Szürke kincsünk
14:10 Gasztroangyal
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
17:00 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Grand Hotel
21:20 Zûrös szívügyek
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 Cinema Inferno

00:00 RTL Klub Híradó
00:25 Africa Race - Irány Dakar!
00:50 Reflektor
01:00 Piszkos csapat
01:45 Piszkos csapat
02:30 Az éden titkai
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
04:20 Barátok közt
04:50 A vihar
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
09:55 Családom és egyéb 
emberfajták
10:15 Top Shop
11:55 Asztro Show
13:00 Reflektor
13:15 Fókusz
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A vihar
15:40 Szombat Esti Láz - A Nagy 
Félrelépés
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest

20:35 Barátok közt
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23:25 A mentalista
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15:45Emlékezz, Reina
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családban
16:30 Híradó+
16:45 Lola
17:30 Szerencse Híradó
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19:30 Híradó este
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22:05 Az Este
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04:50 A vihar
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
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Zsófival
09:40 Reflektor
09:55 Családom és egyéb 
emberfajták
10:15 Top Shop
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13:15 Fókusz
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14:50 A vihar
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18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
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17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Öltések közt az idõ
22:00 Az Este
22:35 Híradó
22:45 Sporthírek
22:55 Próbatétel

00:10 Odaát
01:00 Titkok otthona
01:45 a'la CAR
02:10 Az éden titkai
03:05 Az éden titkai
04:00 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
04:20 Barátok közt
04:50 A vihar
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
09:55 Családom és egyéb 
emberfajták
10:15 Top Shop
11:55 Asztro Show
13:00 Reflektor
13:15 Fókusz
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06:25 Tények Reggel
06:55 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:45 Családi Titkok
13:45 Magánnyomozók

14:45 Valentina titka
15:45 Emlékezz, Reina
17:00 A Macska
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Hal a tortán - Meglepetés
21:30 Kegyenc fegyenc
23:40 Grimm

00:25 Lola
01:10 Család-barát
02:45 Sophie szerint a világ
03:15 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:25 Az Este
05:55 Magyar gazda
06:25 Történetek a nagyvilágból
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Az ember bolygója
09:55 Pecatúra
10:25 Két duci hölgy
11:10 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér '89
12:45 Három nagymamám volt
13:10 Kislány, nagylány
14:50 Egy nap
16:35 Ég, föld, férfi, nõ
17:30 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 Játék határok nélkül 2014
21:45 A Keresztapa

00:00 Havazin
00:35 Kalandor
01:00 Kemény motorosok
01:55 4ütem
02:25 Az éden titkai
03:15 Az éden titkai
04:00 Tuti gimi
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:20 Top Shop
06:50 Kölyökklub
10:00 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
10:15 Teleshop
11:10 Kalandor
11:30 a'la CAR
12:00 Trendmánia
12:35 Havazin
13:10 Dr. Csont
14:05 Szerelemben, háborúban
15:05 Szerelemben, háborúban
16:05 Poseidon
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:05 Doktor Szöszik
20:45 A nagyon nagy Õ
22:45 Végsõ állomás 3.

00:40 Tények Este
01:25 Aktív

01:45 Sportos
01:55 Combat Hospital - A 
Frontkórház
02:45 Sue Thomas - FBI
03:35 A Macska
04:20 Emlékezz, Reina
05:15 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Egzotikus Ázsia
06:25 Tv2 matiné
09:45 Egészség Klinika
10:15 Astro-Világ
11:20 A Jetson család
12:55 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:05 Walker, a Texas-i kopó
16:05 A Fantasztikus Négyes és 
az Ezüst Utazó
18:00 Tények
19:00 Amikor megállt a Föld
21:05 Kényszerleszállás
23:50 Kegyenc fegyenc

05:20Hajnali gondolatok
05:25Esély
05:55Magyar gazda
06:25Európai szemmel
06:55Család-barát Hétvége
09:00Katolikus krónika
09:30Engedjétek hozzám
09:40Megkeresni az embert
09:50A sokszínű vallás
10:05Evangélikus magazin
10:30Református ifjúsági műsor
10:40Itt van a helyem, a 
Délvidéken...
11:05Mai hitvallások
11:30Az utódok reménysége
12:00Déli harangszó
12:01Hírek
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12:30Telesport
13:25Tokió 50
14:20Öltések közt az idő
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17:25Játékidő
19:30Híradó este
20:05Sporthírek
20:15Időjárás-jelentés
20:25Rómának szeretettel
22:15A Lényeg
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02:10Műsorszünet
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06:50Kölyökklub
08:45A pingvin és a varázskavics
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10:20Teleshop
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11:404ütem
12:10XXI. század - a legendák 
velünk élnek

12:40Házon kívül
13:05Tuti gimi
14:05Dr. Csont
15:10Dr. Csont
16:10Rendőrakadémia 2.
18:50Salt ügynök
20:35A tenger vadjai 2. - A 
zátony
22:10Halálos hajsza
00:15Africa Race - Irány Dakar!
00:35Portré
01:10A zsaruk becsülete
03:25Gálvölgyi-show
04:00Tuti gimi
04:40Ezel - Bosszú mindhalálig

05:10Hazugságok gyűrűjében
06:00Egzotikus Ázsia
06:25Tv2 matiné
09:00Babavilág
09:25Több mint TestŐr
09:55Astro-Világ
11:00Stílusvadász
11:25Stahl konyhája
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04:00Reflektor
04:20Barátok közt
04:50A vihar

05:00Csapdába csalva
05:25Családi Titkok
06:20HUNGARIKUMOK - made 
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06:55Mokka
09:30Stahl konyhája
09:35Babapercek
09:40TeleShop
10:45Astro-Világ
11:55HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00Tények Délben
12:25Aktív
12:50Családi Titkok
13:55Magánnyomozók
15:00Valentina titka
16:00Emlékezz, Reina
17:00A Macska
19:25Jóban Rosszban
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00:35Tények Este
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Utóhang a nagykőrösi cipősdoboz akcióhoz 
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„A szeretet nem keresi a maga 
hasznát...”

 (I. Kor. 13,5)

Újsághír:
Az idei adventben a ma-

gyar adományozóknak kö-
szönhetően ötvenegyezer-
háromszáz cipős doboz 
ajándékot gyűjtött össze 
és osztott szét a rászoruló 
gyermekek között a Baptista 
Szeretetszolgálat, mintegy 
százötven millió forint össz-
értékben!

A (L)átható szeretet, akár 
egy mese, úgy indult útjára 
a II. világháború után. Egy 
angol nagymama - látva a 
szörnyű állapotokat, meg-

sajnálva a borzalmakról mit 
sem tehető gyermekeket, ösz-
szecsomagolta ajándékait egy 
cipős dobozba és elküldte 
egy szegény gyermeknek. Ezt 
látva, szomszédjai is követték 
őt. De nem sejthették, hogy ezt 
az egyszerű, de nemes tettet 
százak, ezrek, milliók követik 
majd, és hogy egy cipős doboz-
ba zárt szeretet áttör határokat, 
korszakokat, életszemléleteket 
és mozgalommá fejlődik.

2014-ben már kilenc millió 
cipős doboz indult el nyugat-
ról keletre, illetve a harmadik 
világ szegény gyermekeinek 
megajándékozására.

Ezt a mozgalmat a Bap-

Januártól változik a 
magánszemélyek adózása, 
így módosul a személyi jö-
vedelemadó (szja), a társada-
lombiztosítási járulék és az 
egészségügyi hozzájárulás 
(eho) szabályozása

Jelentősen átalakul a nem 
pénzben adott juttatások adó-
zása. A munkáltató béren kívüli 
juttatásokat (például Erzsébet-
utalvány, helyi bérlet) 500 ezer 
forint helyett csak évi 200 ezer 
forintig adhat a jelenlegi 35,7 
százalékos közteher mellett, 
az e feletti rész terhelése 51,17 
százalék lesz. Ugyanakkor 
SZÉP-kártya formájában a 200 
ezer forintos keretösszeg felett 
is megmarad az alacsonyabb 
adóterhelés évi 450 ezer 
forintig. 

A 2014. december 31. után kö-
tendő házasságoknál a párok 
együttesen havi 31 250 forint-
tal csökkenthetik adóalapjukat 
- elegendő az egyik félnek első 
házasnak lenni -, ami havi 
5000 forint adómegtakarítást 
jelent számukra. Az első háza-
sok adóalap-kedvezményét a 
házasságkötés hónapját kö-
vető hónaptól 24 hónapig, 
de legfeljebb a gyermekek 
után járó családi adóalap-ked-

vezményre való jogosultság 
hónapjáig lehet érvényesíteni. 

A két eltartottat nevelő 
családoknál a családi ked-
vezmény mértéke 2016-tól 2019-
ig kétszeresére emelkedik. Az 
összevont adóalapot csökken-
tő kedvezmény havi összege 
tehát jövőre még 62 500 forint 
lesz, 2016-tól azonban évente 
15 625 forinttal ez havi 2500 
forint adómegtakarítás nő, 
így 2016-ban gyermekenként 
havonta már 78 125 forint 
adóalap-kedvezményt lehet ér-
vényesíteni.

A jövő évtől a lakás akadály-
mentesítéséhez is adómen-
tesen adhat a munkáltató 
támogatást, továbbá nem kell 
kamatjövedelemből származó 
jövedelmet megállapítani, ha 
ilyen célból nyújt hitelt a mun-
kavállalónak. 

Módosultak az adóelőleg-
nyilatkozatokra vonatkozó sza-
bályok is, a tartós megbízási 
szerződésben álló személyek 
nemcsak az adóbevallásban, 
hanem év közben is érvé-
nyesíthetik majd az szja-t 
vagy az adóalapot csökkentő 
kedvezményeket, illetve a csa-
ládi járulékkedvezményt.

Az egészségügyi szolgáltatási 
járulék havi összege a jelenlegi 
6810 forintról 6930 forintra nő, 
napi összege pedig 231 forintra. 
A külföldi jog hatálya alatt kö-
tött munkaszerződések alapján 
végzett munka esetében alap-
bér helyett a munkaszerződés-
ben meghatározott díj minősül 
majd járulékalapnak.

-MTI-

Változik a magánszemélyek 
adózása

Embertől emberig

tista Szeretetszolgálat karolta 
fel és koordinálta. Közremű-

ködésével érte el hazánkat 
2004-ben.

Az akció mottója: „Tízezer 
gyermek karácsonya” volt. Ez 
akkor még elérhetetlen álom-
nak tűnt.

Magyarországon egyetlen 
gyűjtőpontban - Kőbányán - 
működött a Szeretetszolgálat 
szociális irodája, ahová el 
kellett juttatni a dobozokat.

S hol tartunk ma?
Ebben az évben tízedik 

alkalommal indult útjára a 
szeretetgépezet. A gyűjtőpon-
tok száma évről évre nőtt, és a 
mottó is értelmet nyert.

2010-re miden megyében 
több, és a főváros minden 
kerületében létesültek gyűjtő-
pontok.

Fontossá vált, hogy a do-

bozokba olyan dolgok - első-
sorban játékok, édességek és 
iskolai szerek - kerüljenek, amit 
az adakozó a saját gyerekének 
is oda adna.

És kik kapják az ajándékokat?
Súlyosan beteg-, nagycsa-

ládban élő-, gyermekottho-
nokban nevelkedő-, szegény 
sorsú családokban élő gyer-
mekek.

Mert egyetlen gyermektől 
sem szabad elvenni az ün-
nepek örömét, nekik is meg 
kell ismerniük a karácsony 
varázsát. A Szeretetszolgálat 
munkatársai, önkéntesei min-
den csomagot személyesen 
vittek házhoz, közösségekbe 
stb., december 20-a után.

Nagykőrösön is volt cipős 
doboz akció, amely a FIDESZ 

Egészségügyi és 
Szociális Bizottság 
elnöke - Nagy Balázs 
- kezdeményezésére 
három éve indult. 
Az ajándékokat a 
Hu m á n s z o l g á l t a t ó 
Központ közremű-
ködésével osztották 
szét a hátrányos 
helyzetű családok 

gyermekeinek. 

Amíg máshol - például 
Kecskeméten az SOS- Gyer-
mekfalui, kecskeméti, kada-
falvai, hetényegyházi, mén-
teleki nehéz sorsú gyerme-
kekhez - a Baptista Szeretet-
szolgálat önkéntesei juttatták 

el az ajándékokat, addig 
városunkban, Nagykőrösön 
történhetett meg, hogy a 
rászorulók jöttek el ajándé-
kaikért. December 18-án az 

Arany János 
Kulturális Köz-
pont díszter-
mében az Ad-
vent fénye Ci-
pősdoboz Jóté-
konysági Előadás 
keretében vehet-
ték át csomag-
jaikat a nehéz 
sorsú gyermekek.

Adni jó: Ezt 
már sokszor el-
mondtuk és so-
kan megtapasz-

taltuk. Az átélt érzések hatás-
sal vannak ránk, feltöltődünk, 
túlcsordulunk, s ez a szeretet 
pedig kiárad belőlünk mások-
ra is.

Különösen a gyengébbekre, 
azokra, akik semmiről sem 
tehetnek: a gyerekekre! A 
nem kevés nehézséget hozó 
mindennapokat - talán - ezek-
kel a kicsiny cipősdoboznyi 
ajándékokkal megkönnyít-
hetjük, és emlékezetesebbé 
tehetjük, ha személyesen, a 
megajándékozott otthonában 
adhatjuk át.

Horváth Ágnes
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Aktuális
Amiket most észrevétele-

zünk, azok mára – többnyire 
– elvesztették aktualitásukat. 
Eredetileg, valamennyi a 
figyelemfelhívás – mondjuk 
így: reklám – célját szolgálta, 
és ezért mindegyik a város for-
galmas helyén figyelmeztették 
– illetve figyelmeztetik ma is – 
erre-arra a városlakókat. 

Bár elvesztették aktualitásu-
kat – létük miatt! – mégis van 
némi üzenetük!

Időben legrégibb, a Jókai-ut-
ca, Tázerdei-utca sarkán áll-
dogáló lámpaoszlopon lóg az 
októberi (SIC!) választásra buz-
dító két, szélfútta plakát. Egy-
ikről is, másikról is jelöltek – dr. 
Czira Sándor Szabolcs; Nagy 
Balázs – egyformán bizakodva 
tekintenek a jövőbe, valamint 
az arra felé tévelygőkre. Utólag 
írhatnák, a döntő fölény biztos 
tudatában! 

Ezzel nincs is baj, mert mint 
tudjuk - Czira rendszerének, 
mély, helyi feudális társadalmi 
beágyazottsága miatt - esélyes 
kihívó, már nem igazán akadt…

Nem is ennek okait szándé-
kozzuk elemezni, csupán az 
elhervadt választás mind a mai 
napig látható foszlányainak 
tényét említjük. 

Bár mindketten lógnak, két-
ségtelen, hogy ebben a pozi-
túrában is kemény legénynek 
tűnik mindkettő. 

Jelentős súlyfeleslegük így 
is szembetűnő, ami manap-
ság szinte velejárója a helyi 
közéletbe bejutónak. Mintha 
feltétel lenne!

 – Aki nem hiszi, tekintse meg 
a szenátus csoportképét! – 

Korban közelebbi – novem-
ber vége? – a vasútállomás 
előtt felállított reklámtábla, 
mely a főtéri „Adventi vásár” 
látnivalóira hívogat. 

Az egy dolog, hogy a „tab-
líca” irányultságából kifolyó-
lag az állomásra érkezőket – 
elutazókat! – invitálja, s nem 
az onnan „befelé” távozókat 
fi-gyelmezteti a főtér látnivalói-
ra. Ezen a bugyutaságon azért 
nem morfondírozunk, mert az 
ilyesmi elég gyakori nálunk.

Azt sem elemezzük, hogy 
kinek érte meg az egész, 
több mint egy hónapig tartó, 
„monstre” rendezvény? 

A kudarc oka nem a tél – 
hiszen másutt volt érdeklődés 
–, hanem a „fizetőképes ke-
reslet” túlbecsülése! 

Ha a város munkaképes la-
kossága a szomszédban dol-
gozik, miért jönne haza ke-
resményét itthon elkölteni? 
Pont az „Adventi vásárban”…

A látnivaló csupán hab 
a tortán! A november 28 - 
december 21 közötti progra-
mokra, még január 1-én és 
invitál a reklámtábla. 

Csak nem 2015-re szól?

Na, és a főtérre ereszkedett 
Angyal? Az se semmi!

Az rendben van, hogy lett 
angyalunk – ha már mi va-
gyunk Közép-Magyarország 
„Los Angeles”- e. – Ha már a 
spirituális angyalka az Advent, 
és a Karácsony szimbóluma, 
nyílván van helye a városban. 

Pontosabban lenne vala-
milyen megszenteltebb helyen, 
ha azt a nem létező békes-
séget, és szeretet fejezné 
ki, ami jó évtizede eltűnt 
Nagykőrösről! Így viszont a 
szimbólum meggyalázása! Az 
álszenteskedők újabb vétke!

Hiszen elmúlt a Karácsony, 
de nem múlt el az angyal! 

A bizonyíték még az Új 
Esztendő első napján is látha-
tó! Igyekszik a Teremtő által 
mindig kívánatos békességet, 
egyetértést, miegymást sugá-
rozni. 

Angyalunk áll a központban, 
rezzenéstelenül… 

Mint aki lekéste a csatlakozást.

Tóth Barna 

Január 1-jén lép hatályba a 
közétkeztetésről szóló rende-
let, amely részletesen szabá-
lyozza a többi között az isko-
lai menzákon, kórházakban 
adandó ételek elkészítését és 
tápanyagtartalmát.

Az emberi erőforrások mi-
nisztere által jegyzett, tavaly 
májusban megjelent jogsza-
bály eredetileg 2014 szeptem-
berétől lépett volna életbe, 
de ezt januárra halasztották, 
mert több jelzés érkezett a 
közétkeztetés résztvevőitől, 
hogy szerződéseik, alapanyag-
beszerzéseik miatt nem ele-
gendő a felkészülési idő.

A rendelet értelmében tilos 
egyebek mellett a szénsavas 
vagy cukrozott üdítő, valamint 
a magas zsírtartalmú húské-
szítmény felhasználása. Rög-
zítették azt is, hogy a közét-
keztetésben nem tehetnek 
az asztalra só- és cukortartót, 
és előírták, hogy fokozatosan 
csökkenteni kell a napi bevitt 
só mennyiségé

A jogszabály rögzíti az ét-
rendtervezés szabályait, pél-
dául, hogy az egymást követő 
kétszer tíz élelmezési nap fő-
étkezéseiben egy ételsor csak 
egy alkalommal fordulhat elő. 
Állati eredetű fehérjeforrást 
minden főétkezésnek, böl-
csődei étkeztetés esetén az 
egyik kisétkezésnek is tartal-
maznia kell.

A felhasználási előírások, 
korlátozások és tilalmak sze-
rint az italként kínált tejhez 
nem adható cukor, és a tea is 
csak meghatározott mértékben 
tartalmazhat hozzáadott cukrot. 
A szükséges folyadék az ét-
kezések között ivóvíz, illetve 
ásványvíz lehet.

A rendelet értelmében tejföl 
és tejszín kizárólag ételké-
szítéshez használható fel, 
bölcsődei étkeztetésben pedig 
nem adhatnak bő zsiradékban 
sült ételt.

A közétkeztetésben nem 
lehet felhasználni sótartalmú 

ételport, leveskockát, étel-
ízesítő krémeket, pasztákat 
„állományjavításon vagy étel-
ízesítésen kívüli célra”.

Nem adható továbbá 30 
százaléknál magasabb zsírtar-
talmú, a 15 évesnél fiatalab-
bak számára 23 százaléknál 
magasabb zsírtartalmú húské-
szítmény. Az 1-3 éves és a 4-6 
éves korcsoportok számára 
készített ételekhez sertés- és 
baromfizsírt sem lehet fel-
használni.

A rendelet előírja azt is, 
hogy a közétkeztetőnek az étla-
pon fel kell tüntetnie minden 
étkezés energia-, zsír-, telített 
zsírsav-, fehérje-, szénhidrát-, 
cukor-, illetve sótartalmát, 
valamint az élelmiszerek 
jelöléséről szóló miniszteri 
rendeletben meghatározott al-
lergén összetevőket.

Részletesen rögzíti továbbá 
a diétás étkeztetés szabályait, 
az ételek elkészítésének sze-
mélyi feltételeit, valamint a 
közétkeztetési rendelet ható-
sági ellenőrzését is.

Az átmeneti rendelkezések 
között szerepel, hogy a közét-
keztetésben a napi bevitt só-
mennyiséget 2020-ig az előző 
évi mennyiséghez képest - a 
különböző célértékek eléré-
séig - legalább 10 százalékkal 
kell csökkenteni.

A közétkeztetésre vonatko-
zó táplálkozás-egészségügyi 
előírásokról szóló miniszteri 
rendelet hatálya valamennyi 
közétkeztetési szolgáltatást 
nyújtó szervre, szervezetre, 
gazdasági társaságra, termé-
szetes személyre továbbá a 
nemzeti köznevelésről szóló 
törvény szerinti nevelési-
oktatási, a szociális alapszol-
gáltatásokat és szakosított 
ellátásokat, illetve a gyer-
mekjóléti alapellátást és a 
gyermekvédelmi szakellátást 
biztosító, valamint a fekvőbe-
teg-ellátást nyújtó intézmé-
nyekre is kiterjed.

-MTI-

Változnak a közétkeztetés 
szabályai
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Fogyókúraverseny
Csemőben Angyali kezek Kocséron

A Csemői Életmód Klub 
gondolatával Tárnok Zsuzsan-
na már a nyár közepén kez-
dett kacérkodni, majd Dobóczi 
Anikó védőnővel beszélgetett 
erről, aki maximálisan támo-
gatta mindenben. 

Kezdetben ők ketten szer-
vezték az előadásokat. Az 
első a cukorbetegségről szólt, 
ahol Anikó védőnő a szakmai 
részét adta az előadásnak, 
míg Zsuzsanna a két cukros 
várandóssága (a háromból) 
tapasztalatait osztotta meg a 
jelenlévőkkel. A második elő-
adásra meghívták Dr. Megyeri 
Katalin gyermekorvost, aki 
az energiaitalokról tartott elő-
adást, különös figyelemmel a 
gyerekekre gyakorolt hatásairól. 

Nemrég csatlakozott a szer-
vezéshez és a vezetőséghez 
Szebeni Sándorné Irénke 
óvónő, így hárman alkotják 
a klub, reményeik szerint 
hamarosan egyesület vezető-
ségét. Zsuzsanna a fogyókú-
raversenyt személyes indítta-
tásból is kezdeményezte, 
amely január közepétől hat 
hónapon keresztül fog tartani. 
A szervezők még a részletek 
pontosításán dolgoznak, egy 
dietetikus segítségével, aki a 

verseny -
zőket is 
s e g í t e n i 
fogja a 
kilók lea-
dásában. 

A ver-
s e n y r e 
már most 
tíz ember 
fölött van 
a jelent-
k e z ő k 
s z á m a , 
v i s z o n t 
f o n t o s 
tudni, hogy csak helyi lakosok 
jelentkezhetnek, akik már be-
töltötték a 16. életévüket és 
tudják vállalni a heti konzultá-
ciókon a megjelenést. Nincs 
súlykorlát megadva, ugyanúgy 
jelentkezhet 5, illetve 20 kg, 
túlsúllyal rendelkező személy 
is. Százalékban fogják nézni 
a leadott kilókat, az nyer, aki 
a kezdő súlyához képest a 
legtöbb %-ot adta le. Az első 
három helyezett díjazásban fog 
részesülni. 

Sok sikert kívánunk a 
fogyáshoz, a verseny állásá-
ról havonta jövünk egy össze-
foglalóval!

malexa

Püspöki kitüntetés a nyársapáti
polgármesternek
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      Kistérség- Megye- Régió

„Nem időpont vagy időszak a 
karácsony, hanem lelkiállapot. 
Békességben, jóakaratúan és kö-
nyörületesen élni - ez a karácsony 
igazi szelleme.” Calcin Coolidge

Ehhez a szellemiséghez kap-
csolódva - Advent negyedik 
vasárnapján - Mi, a Legyünk 
Kocsér Jó Gazdái csoport 

tagjai (Ádám Zoltánné Anikó, 
Bálint Éva, ifj. Csányi Rudolf, 
Dávid Krisztina, Kasza Csa-
báné Irénke, Tajti Tibor, 
Vinczéné Sápi Mária) is úgy 
éreztük, hogy szeretnénk 
néhány embertársunk kará-
csonyát szeretetteljesebbé 
és örömtelibbé tenni. Olyan 
helybélieket látogattunk meg, 
akikkel az önkormányzati 
választást megelőzően is ta-
lálkoztunk, és úgy gondoltuk, 

náluk jó helyre kerül a segítség. 
Mindannyian egyedül élnek, 
hozzátartozóik távol élnek 
tőlük, ritkán van lehetőségük 
egymás társaságát élvezni. Tar-
tós élelmiszereket, édességet, 
gyümölcsöt ajándékoztunk 
néhány egyedülálló, idős, ko-
cséri személynek. Ezzel az 
apró figyelmességgel hisszük, 
hogy meghittebbé tettük Ka-
rácsonyukat. Azt, hogy kez-

deményezésünk elérte célját, 
mi sem bizonyította jobban, 
mint a szemeikben tükröződő 
meghatódottság. Boldoggá tett 
minket, hogy ezzel a megle-
petéssel, és néhány emberi 
szóval örömtelibbé varázsol-
tuk Karácsonyukat.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái 

Kocsér

Beer Miklós megyéspüspök 
december 12-én, pénteken, 
a váci Püspöki Palota dísz-
termében adta át „A Váci 
Egyházmegye Elismert Sze-
mélye” kitüntetéséről szóló 
okleveleket – tájékoztatott az 
egyházmegye sajtóreferense.

Az egyházmegye vidékfej-

lesztési irodájának kezdemé-
nyezésére a Váci Egyházme-
gye – eddig az országban egye-
dülállóan – idén indította útjá-
ra tanúsító védjegyét. A véd-
jegy célja: a minőséget előállító 
vagy szolgáltató személyek 
pozitív megkülönböztetése; 
ösztönzés minőségfejlesztésre, 

magas színvonalú termelésre, 
szolgáltatásra, valamint érté-
kesítésre, fogyasztóorientált 
szemléletre, a katolikus ér-
tékrendbe illeszkedően; az 
állandó minőség érdekében 
a védjegytulajdonosok tevé-
kenységi színvonalának elle-
nőrzése; a védjeggyel rendel-
kező személyek tevékeny-
ségének támogatása – áll a véd-
jegy alapító iratában.

Beer Miklós megyéspüspök 
a kitüntetés átadásakor mon-
dott beszédében kiemelte: 
amikor útjára indították a kez-
deményezést, nem is gon-
dolták, mennyire aktuális lesz 
ez a gondolat éppen most, az 
első elismerések átadásakor. 
Az elmúlt hónapok közbeszé-
de szinte másról sem szólt, 
mint a korrupcióról – idézte föl 
a püspök –, ráadásul az olyan 
események mellett, amelyek 
megtörténtek, ellenőrizhetet-
len vádaskodásokkal is tele 
van a sajtó. Ezért nagyon 

fontos, hogy megmutassuk: 
a társadalom egészséges 
többsége becsületes, és ezt 
másoktól is igényli; továbbá, 
hogy igenis vannak a magyar 
közéletben becsületes, a 
munkájukra igényes és a kö-
zösséget kiemelkedő módon 
szolgáló emberek. Ezek közül 
hatan kapják most meg az 
egyházmegye védjegyét – fo-
galmazott a főpásztor.

A Váci Egyházmegye Elis-
mert személye lett Bak Ká-
rolyné, a bugyi Szent Adalbert 
Plébánia egyháztanácsának 
elnöke; Beszkid Andor rimóci 
polgármester; Csernák Gábor 
gazdálkodó (a képen nem 
szerepel, mivel az esemé-
nyen nem tudott megjelenni); 
Kis Miklós, Nyársapát pol-
gármestere; Kucsák Gábor, 
a Kucsák Könyvkötészet és 
Nyomda ügyvezetője; valamint 
Pintér Sándor hentesmester.

Forrás/Fotó: Somorjai Gergő/
Magyar Kurír
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Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok”! „Kis emberek”

 vannak…

Például itt volt a legújabb 
„Újévi koncert”, mint időszerű 
„apróság”. Nem olyan értelem-
ben, hogy ingyért ugyan, de 
nem „semmi pénzért” láthatta a 
helyi nagyérdemű. 

Bizony nagyon is meg-
fizettük, mi ennek a tűzijáték-
nak az árát, nem csak – az 
ifjú, de immár minden ügyben 
illetékes Körtvélyesi Attila, 
alpolgármester – tiszteletdíját. 
Nem érdekes, mert csupán a 
közös kassza bánja… 

Maradva a koncertnél elöl-
járójában nyugtázhatjuk, ezút-
tal is működött a „jegyelosztó-
bizottság”, mint e témában 
már korábban is funkcionáló 
agytröszt. Akik érdemesültek 
a kiválasztásra, megállapít-
hatták a „zene-bona” néhány 
mozzanatát. 

Arra már felesleges utal-
nunk, hogy a helyi sajtó szer-
kesztőségei ezúttal sem ér-
demeltek egy-két jegyet, amit 
demokratikusabb viszonyok 
között, mint közérdeket szol-
gálókként dukált volna nekik. 
Így munkatársunk ezúttal is, 
fondorlatos módón, némi 
konspirációval lett közvetlen 
részese 2015 első városi ese-
ményének. 

Nos, az első meglepetéssel 
az ültetésrend nyilvánvaló 
változása szolgált! Ugyanis 
jelzésértékű, hogy Kustár Ta-
más ex-alpolgármesterünk a 
„kakasülőre” szorult, és az er-
kély nézőterének első sorából 
élvezte végig a koncertet. Míg 
a földszint kényelmesebb 
zsöllyéit ezúttal is a dolgozó 
nép ma már többnyire nyugdí-
jas, de mindig lelkesen „tapso-
ló gyermekei” töltötték meg. 
Köztudottan ennyi járt nekik is 
a helyi kultúrából, egy évben, 
egyszer – közpénzből! –…

Eme a helyi, és fejlett de-
mokratikus közgondolkodás-
nak következményeként nem 
csak nevezett képviselőnk, 
hanem a város un. értelmi-
ségének jeleseit a „kakasülőn” 
üdvözölhettük. Az elkülönülés 
eredményeként a „pezsgős 
koccintás” is két részre oszt-
va zajlott. A vázolt „elit” a 
földszinten, a „maradék” az 
emeleten…

A műsorról csupán annyit, 
hogy ezúttal is a szocreál idők 
kulturális igényére emlékez-tet 
„esztrád-műsor” szórakoztat-
ta a nagyérdeműt szólistákkal, 
play-back zenei aláfestéssel. 
Ezen megoldás olykor döcce-
nést okozott az énekeseknek, 

míg utol nem érte a gépzenét. 
Egyébként minden nagyszerű 
volt…

Más.
Az Új év első napján ész-

leltük, hogy változatlanul – 
bontatlanul! – áll még a KÖVA-
székház szomszédságában a 
„Platán” néven lett közismert 
– közkedvelt büfé, mint köz-
szolgálati műintézmény. Tehát 
nem fedi teljesen az igazságot, 
az a néhány hónappal ezelőt-
ti indok, hogy városszépészeti 
okok miatt be kell zárni, és le 
kell bontani!

Szenátoraink az erre vonat-
kozó előterjesztést is minden 
averziót nélkülözve szavazták 
meg. Pedig – mint városi 
képviselőknek – tudniuk kel-
lett volna, hogy a „Platán” 
volt, illetve maradt egyike 
azon helyi szolid forgalmú 
vendéglátóhelynek, ahol a kis-
pénzű embert tárta karokkal 
fogadták. A dolog természeté-
ből fakadóan elképzelhető, 
hogy néha hangosabbak voltak 
a kelleténél, de akkora dübör-
gésre soha nem került sor, mint 
a Hétvezér-utcaidühöngőben 
majd minden hétvégén.

Mindent összevetve mégis 
a Platán valakiknek szúrta a 
szemét, közülük valaki meg-
győzte dr. Czira Sándor Sza-
bolcs polgármestert, hogy meg 
kell szüntetni, és felszámolni. 
Ennek első része sikerült. 

folyt. köv.
Más.
Télvíz idején be szokott fagy-

ni a Csónakázó-tó. Mely azért 
hallgat erre a névre, mert örö-
költe, még pedig az ántinál is 
ántíbb – vagy még ántibb? – 
időkből. Ugyanis, azután lett 
belőle rendezett állóvíz, hogy 
tavasztól-őszig „csólnakok” 
szelték a habokat, diszkréten 
össze-összebújó párokkal…

Azóta rengeteg víz lefolyt a 
Kőrös-éren, mígnem kitudó-
dott, az Unió hajlandó nem 
kis pénzt áldozni a mi, csónak-
mentessé lett Csónakázó ta-
vunkra.

Mint tudjuk hiába jutott a 
korszerűsítésére majd hatvan 
millió, csónakra viszont egy 
szál se…

Kapott tetszetős vaskerítést 
erős kapukkal, amit egy ideig 
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Apróságok
még zárva is tartottak. Időbe 
került, míg az illetékesek rá-
jöttek, annak semmi értelme! 
Aki be akar jutni, bejut. A 
vadkacsákat pedig nem hogy 
a zárt kapuk nem zavarják, de 
még a kerítés sem. Sőt! Sem a 
padokon ücsörgő parkőröktől, 
de még az illegális pecázóktól 
sem zavartatják magukat.

Most, hogy az idén végre 
befagyott a víz, a tükörjégen 
csúszkáló ifjúsággal is kiegyez-
ni látszanak. Ők – már, mint a 
kacsák – megelégszenek a tó 
kisebbik részével.

Tanulhatnának tőlük a kőrösi 
atyafiak…

-tóba -

/folytatás a 4. oldalról/
 valami nemes és dicséretes, azt 

vegyétek figyelembe.”
Mily szerencsés ember volt Pál 

– Felebarátim, ismerjük fel! Nem 
csak, mint Nagy Idők Tanúja, és a 
Mester, a Messiás tanítványa. 

Hanem azért is, mert nem 
ismerhette a mi Nagy Tanítónkat, 
polgármesterünket!

Erről ennyit…
Az ÖH – Önkívületi Hírek – janu-

ár 17-i számában, bombasztikus 
cím – Újévi nagyinterjú… – alatt 
adja közre dr. Körtvélyesi no.1 al-
polgármester újévi gondolatait.

A városban közismert, teltmo-
solyú dr. Körtvélyesi, mintha 
csatlakozott volna főnökéhez, 
egyben tanítómesteréhez, mert 
folytatva dr. Czira retorikáját, nem 
terhelte olvasóit a helyi fejlődés 
részleteivel. Ő is megdicsérte a 
kormányzat eddigi intézkedéseit: 
rezsicsökkentés, a GYED- extra… 
Passz!

Helyileg a már EU-s pénzek-
ből megvalósult beruházásoknál 
többre nem futotta!

További egy héttel később Kus-
tár Tamás, no.2 alpolgármester 
következett, aki már a két „előtte 
szóló” kollégájánál jóval többet, és 
értelmesebben – pragmatikusan! – 
beszélt a közelmúltról és az idei 
évről. Abban  nem  volt  különb-
ség, hogy a munkahelyteremtést ő 
sem említette meg!

De nem szólt a göngyölegtelep 
tervezett megvételéről – megvéve 
februárban! –, sem a „Nagyszabású 
útépítési program” tervezetéről. 
Ami egyébként igen látványosan 
folyik, folydogál…

Egyikük sem tett említést a 
többek által, több alkalommal 
hiányolt „Országzászló” tavaszi 
felavatásáról, stb. Ezek a 
megnyilvánulások sorban azt 
igazolják, hogy Nagykőrösön 
nincs semmiről, semmi féle kon-
cepció! Sem a gazdaságról, sem 
a kultúráról, sem a sportról… 
Semmiről!

Azért történt egy s más…
Nyílván van, akinek ez, van, 

akinek amaz fontos. Az utóbbiak 
közé tartozik, hogy a múlt év-
ben három alkalommal is kellett 
véleményt mondanunk. Kora 
tavasszal parlamenti, májusban 
Uniós képviselőt választottunk 
és októberben helyhatósági vá-
lasztásra került sor. Mindhárom 
esetben tarolt a FIDESZ- vezette 
koalíció. 

Nálunk a többségi oldalon 

alapjában maradtak, akik voltak, 
egy kivétellel. Jeruskáné miután 
kegyvesztett lett, Kiss Attila került 
a helyére.

Az ellenzéki oldalt újfent hárman 
képviselik. László Ferenc (MSZP) 
maradt, Ábrahám Edit (JNE), és 
Tornyi Béla (Jobbik) tanulják a 
helyi önkormányzatiságot. 

A testület megalakulása után 
új ülésrend alakult, hiszen dr. 
Körtvélyesi Attila lett dr. Czira 
Sándor Szabolcs jobb keze, 
alpolgármesterként. Így „szét-
ültetve” Kustár Tamástól, a továb-
biakban magánosan röhécsel a 
közgyűléseken…

Az esztendő korábbi részé-
ben szó esett a 441-es út 
időszerű felújításának várható 
megkezdéséről, ami végül elma-
radt.

Elmaradtak az ÖH-ban soro-
zatosan bejelentett munkahelyte-
remtő beruházások is. Illetve, ami 
meg is valósult, az önkormányzat-
tól függetlenül valósult meg. Ilyen 
volt a „biogáz-üzem”, mely hat, azaz 
6 munkaerővel dolgozik október 
óta. Reméljük lesz fejlesztés!

Ilyesmivel nem kell számolni 
sem a Tímár-ház, sem Termál-
fürdő esetében. Utóbbi esetében – 
stílusosan! – jól befürdött a város! 
Úgy van strandunk, hogy valójá-
ban nincs… Hála városvezetőink 
bölcsességének!

Nem hagyhatjuk ki az I. 
Möggyfesztivált, amit a tavaszon 
hivatalba lépett László Ditta 
művház igazgató rezervált. Az 
valóban siker volt!

Még valami… 
A futottak még kategóriájában 

jártak nálunk a kínai SUZHOU 
küldöttei. Ne szégyelljük, csak át-
utazóban. A fővárosban volt egy 
kis dolguk, amit összekötöttek egy 
vidéki kiruccanással. Itt, nálunk 
időztek néhány órácskát…

Mi, igyekeztünk vonzóvá tenni 
Nagykőröst az Újszilvási pálinká-
val, Szabó-pipával, Donáth-féle 
füstölt sódarral, míves kézi-
munkával, szilvalekvárral, miegy-
mással. Nem tudni mi lesz a 
foganatja?

Tény, hogy a „kínai fél” 
citromsavgyártásba fog Szolno-
kon…Már alapoznak!

Meg kellene ottan tudakolni, mi 
volt a csábítás trükkje? Hátha, itt is 
beválik!

Olyan volt a múlt év, mint egy 
Benedek Elek mese:

Itt a vége, fuss el véle…
Tóth Barna
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Hozzávalók 4 adaghoz:
30 dkg galambbegysaláta
Öntet:
1 kis fej hagyma
1 1/2 ek fehérborecet
só, őrölt fekete bors
3 ek napraforgóolaj
1/2 csokor metélőhagyma
1/2 csokor petrezselyem
És még:
5 dkg húsos szalonna
3 dkg dióbél

A salátát ala-
posan megtisz-
títjuk, majd szá-
razra rázogatjuk. 
Az öntethez a 
hagymát apró 
kockákra vágjuk 
majd egy tálban 
az ecettel, sóval, 
borssal össze-
keverjük. Amikor 
a só felolvadt az 
olajat apránként 
beleöntjük. A 

metélőhagymát, petrezselymet 
apróra vágva az öntethez ad-
juk. A szalonnát apró kockák-
ra vágjuk és zsiradék nélkül 
serpenyőben ropogós barnára 
sütjük. Az öntetet a salátára 
öntjük, jól összekeverjük majd 
a sza-lonnakockákat és a diót 
rá-szórjuk.

- KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Annyira erős vágyat érez a szerelemre, hogy ezért még a 
törvényesség határait is képes átlépni. Persze ez ma már 
nem jelent feltétlenül házasságtörést. Lehet, hogy csak 
annyit, hogy esküvő és esküdözés nélkül összeköltözik 
a kedvesével. A szerelem gyümölcsöző lehet: gyermeke 
foganhat. Annál több új lehetősége adódhat, minél kevésbé 
ragaszkodik a sablonos megoldásokhoz. Ha bátor, és 
kipróbál valami egészen újat, sikeressé válhat a saját 
üzletében is akár. Merjen nagy lenni! Egy új kolléga felbukkanása hozhatta el önben ezt az 

érzést, ami annál inspirálóbb, minél inkább elhanyagolta 
önt az utóbbi időben az ön élete párja. Ez esetben persze 
betudható puszta hiánytünetnek, életmentő álmodozásnak. 
Ám, ha ön nemcsak elhanyagolt, hanem egyenesen 
elhagyatott, ha tehát nincs senkije, akkor érdemes lehet 
komolyan vennie a szívében keletkező érzelmeket.

Ha eddig veszekedett is élete párjával, a kapcsolatukba 
enyhülést és boldogabb időket hoz a házasság házába lépő 
Vénusz. Szerencsére a marakodás már a múlté: képesek 
nyugodtan és kimért hangon megbeszélni mindazt, ami eddig 
konfliktusok forrása volt önök között. Eljött az értékelés, 
a megmérettetés ideje a munkájában is. A lehető legjobb 
formáját kell hát mutatnia.

A jegyében jár a Hold, a mesebeli Árgyélus királyfi, a lélek 
szimbóluma, nem utolsó sorban az ön uralkodó bolygója. 
Az érzelmei is a mesék királyfiját álmodtatják most önnel. 
Ha az élete párja már egy csöppet sem hasonlít erre, hiszen 
senki sem sörrel a kezében a tévén meccset nézve képzeli 
el a királyfiakat – akkor minden oka megvan arra, hogy 
kissé frusztrálva érezze magát. Na, de ha ön királyfit akar, 
akkor önnek is hoznia kell a királylányos formáját. A 
munkahelyén, a kapcsolataiban is a változás az úr.

Le kell számolnia néhány illúzióval, a mostani a realizálás 
és a stabilizálás időszaka. Akár eljegyzésre is sor kerülhet, 
még ha eddig megvoltak jól a hivatalos formaságok nélkül. 
Ez most belső igény, és nem a külső elvárások, vagy a 
támogatások miatt döntenek így. Mert ha nem lépne, az is 
egy döntés. Az égiek pedig választásra szólítják fel. Habár 
ideálisnak érzi a helyzetét, a kedvese hatására lehet, hogy 
mégiscsak változtatásra kényszerül. A szabadság is terhessé 
válhat, ha túl kevés a pénze. 

A szerelem mostanában nem megy könnyen a Bika 
szülötteknek. Akár azért, mert hosszú elkötelezett időszak 
áll már a háta mögött, és elvesztette a gyakorlati érzéket 
ezen a téren. Akár azért, mert éppen ellenkezőleg: túl 
sokáig volt magányos, és most, bár érzi már a hiányt, és 
a lehetőségeket is, még nem mer lépéseket tenni. De ne 
aggódjon! Amikor itt lesz az ideje, képes lesz megtenni azt, 
amit meg kell majd tennie. Nagyon kell most szeretnie a társát, ha jól akarja megélni a 

benne zajló változásokat, Bizony, ez akár az elszakadásukat 
is jelentheti, de nem kizárólagosan. Az is igaz, hogy 
nemcsak önön múlik a dolog. Ha egy múltbeli félrelépése 
borítja ki a bilit, akkor legfeljebb a megbánása segíthet, 
vagy még az sem. Ha valaki képtelen a megbocsátásra, 
akkor jobb elengedni. 

Felszabadultabbnak érzi magát mostanában, és ez 
meglátszik a szerelmi életén is. Akárhány éves is ön, 
valahogy fellobban most újra önben a láng, és a testi 
szerelemben is többre vágyik, mint eddig. Esetleg még attól 
sem kell visszariadnia, hogy egy picit féltékennyé tegye 
párját. Mindjárt kezesebb, kedvesebb, sőt tüzesebb lehet 
ő is. Egyre több terhet vállal magára a kifizetések terén.

Ne engedje, hogy párja anyagiakkal zsarolja.  Általában 
nem szerencsés a két életterület – a pénz és a szerelem – 
társítása, mert mindenképpen valahogy rossz szájízt okoz. 
Most mégsem tehet mást, de a hogyan azért korántsem 
mindegy. Legalább ne olyan direkt módon tegye, amit tesz. 
Ha például szerelmes lesz a főnökébe, az még akár szép is 
lehet. De a karrierizmus nem ugyanaz. 

A kapcsolat házán áthaladó Hold családi zűröket okozhat. 
Elsősorban azért, mert önnek túl nagy elvárásai vannak, 
aminek a kedvese megpróbálhat ellenállni. A mélytudatban 
feszülő ellentéteket csak akkor tudják elsimítani, ha elég 
erős még önökben a vágy egymás és a kapcsolatuk iránt. Ha 
igazi életközösséget sikerült alkotniuk, akkor a veszekedés 
is csak sava-borsa a szerelemnek. Egyelőre még háttérbe 
szorítottnak érezheti magát. Valójában pedig volna még mit 
tanulnia, avagy meg kellene érnie a nagy feladatra.

A jegyébe lépő Vénusz szerelmes napokat ígér a Vízöntő 
szülötteknek. A Merkúrral való együttállása azt jelzi, hogy 
ennek az érzésének valahogy szavakban is hangot akar adni. 
A legjobb esetben akár még verseket is írhat. Ha nem is lesznek 
ezekből a világirodalom remekei, azért a saját lelke, és a 
kedvese szíve gazdagításához mindenképpen hozzájárulnak. 
Megnövekedett vonzereje a karrierjében is segítheti önt.

Szerelmes hangulatban kezdi a hetet: ne hagyja, hogy 
nagyobb legyen az érzésének a füstje, mint a lángja! Tudja, 
a tüzet táplálni kell! A mindennapi rohanásban persze 
nem könnyű ezt megvalósítani, és az is lehet, hogy az 
eltervezett, megszervezett randevú már nem olyan édes, 
mint a spontán. De ha másként nem megy, vegyenek ki egy 
szobát valahol, legalább pár órára. Rengeteget dolgozik, de 
nem szabadna mindent magára vállalnia. 

  E heti rejtvényünk Honeggerrel kapcsolatos.
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Hosszú hétvégék 2015-ben

Újévi  Fogadalmak
Mottó:

„Ne sikeres ember próbálj lenni,
hanem értékes.”

(Albert Einstein)

Ahogy eltelnek az ünnepek 
és beköszönt az újesztendő, 
úgy vágunk neki újult erővel 
terveinknek.

Úgy érezzük, az újévvel új 
esélyt kaptunk arra, hogy az 
összes régi, rossz szokásunktól 
megváljunk,  új életet kezdjünk.

Ilyenkor gyakran hozunk 
döntéseket, teszünk fogadal-
makat, ami már csak az 
akaraterőnkön múlik, hogy 
mennyire tudjuk betartani.

Mérlegre tesszük életünket, 
átértékeljük, hogy mit csinál-
tunk jól, mit rosszul, illetve mi 
az, amin változtatni szeretnénk.

Ekkor születik a legtöbb 
fogadkozás, hogy: leszokom 
a cigiről, leadok pár kilót és 
tényleg megtanulok egy ide-
gen nyelvet, minden nap 
futok (úszok, tornázok stb.), 
vegetáriánus leszek, egyszóval 
átalakítom az életemet.

Gyakori újévi fogadalmak 
ezek, amiket lehet, hogy nem 
is most kellene megtenni, és 
még az sem biztos, hogy jól 
fogalmazzuk meg őket.

Ha nem is szilveszterkor, de 
óév végén és újév elején biz-
tosan te is tettél már az idők 
folyamán néhány fogadalmat.

És az is egészen valószínű, 
hogy ezek közül nagyon keve-
set sikerült betartanod. A lé-
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helyiség eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház 
eladó. Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 53/355-109    (2)

EGYÉB
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Érvényes: január 13-ig

Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak 
üvegezve, redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér 
műanyagtaliga, faládák, autóba gázkészülék, vasalók, 

nyeg pedig a megvalósításon 
van, amit nem csak az befolyá-
sol, milyen az akaraterőd, ha-
nem az is, mennyire betartható 
vagy éppen lehetséges dolgot 
tűzöl ki célként.

A rosszul kitűzött cél, a meg 
nem tervezett út eleve bukásra 
van ítélve. 

És, ami a legrosszabb, egyfaj-
ta psychoterror alatt tartod 
majd a lelked. Mert szinte 
garantált, hogy egy-két hónap 
múlva már ostorozod  magad. 
Mert fogadalmad az óév bú-
csúja utáni első cigaretta el-
szívásakor, vagy amikor nem 
mégy el az aerobik órára, nem 
dobod be a malacperselybe 
a pénzt, amit a nyaralásodra 
akartál félretenni, nos, akkor 
elkezdesz siránkozni és kér-
déseket feltenni, hogy: 

- miért is vagy ilyen sze-
rencsétlen?

- miért nem vagy képes végig 
csinálni?

Rosszul érzed magad.
Pedig a szilveszteri fogada-

lom nagyon jó ösztönzés, de 
nem szabad túl nagyot és túl 
sokat akarni.

Apróbb lépésekkel inkább 
célt érhetünk. Megjutalma-
zom magam, ha elérek egy-egy 
kisebb mérföldkövet.

Az első és legfontosabb, hogy 
ne másoknak, magunknak akar-

junk megfelelni. - Elkerülöm a 
visszahúzó környezetet! 

Döntéseinket ne az határozza 
meg, hogy ki mit gondol rólunk. 
- Felejtsd el a negatív töltésű 
megfogalmazásokat!

Biztos, hogy nem csak egy 
álproblémát kreáltam magam-
nak? - Alaposság, őszinteség ön-
magammal szemben is!

Lehetséges, hogy rossz az 
időzítés a probléma megol-
dásához? - Fokozatosság betar-
tása!

Csak lazán! Engedd el ma-
gad, engedd el görcseidet! - 
Csináld, vagy ne csináld! De ne 
siránkozz!

Gondolkozz pozitívan!
Hiszen bármikor újrakezdhe-

ted! Ezt ne feledd!

S ahogy a bölcsek mondják: 
„...a poharad mindig félig le-
gyen tele, ne félig üres!”

Horváth Ágnes
szőlőprés, boroshordók, mosógépek, gereblyék, 
kapák, előszobafalak, kempingszékek, vastaliga, 
vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, kapák, 
öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, 
fotelek, kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. 
Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 
53/355-109                                                                    (2)
Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, 
sem környezet-szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-
70/641-2549                                                                   (.) 

A kormány által nyilvá-
nosságra hozott lista szerint 
2015-ben sem lesz hiány 
hosszú hétvégékben.   
A péntekre vagy hétfő-
re eső ünnepnapokkal 
együtt összesen hét 
hosszú hétvégének 
örülhetünk. Ezek kö-
zül egyik, rögtön az 
év első hetére esett, 
január 2-át most szom-
baton, január 10-én kell 
ledolgozni. 

Március 15-ei nemzeti ünnep 
sajnos vasárnapra esik, így 
nem kedvez a kirándulni, utaz-
ni vágyóknak.

A húsvéti és a pünkösdi 
hétvége háromnapos ünnep 
lesz és május elseje is péntek-
re esik, így egy újabb hosszú 
hétvégére tervezhetünk. 

A csütörtökre eső államala-
pítás ünnepe miatt, egy 
négynapos hétvégénk lesz, 
cserébe azonban augusztus 
8-án dolgoznunk kell majd. 

Október 23-a ugyancsak pén-

tekre esik, ám ennek eltelte 
után már csak a karácsonyt 

tervezhetjük, ugyanis novem-
ber 1-je ezúttal vasárnapra esik. 

December 24-e sajnos to-
vábbra sem számít munkaszü-
neti napnak, ezért december 
12-én le kell majd dolgozni. 
December 25-26-a, péntek-
szombatra esik, így a vasár-
nappal együtt négynapos 
hosszú hétvégével zárul a 2015-
ös év. 

Hab a tortán, hogy január 1-je 
péntekre esik, így a 2016-os évet 
egyből egy hosszú hétvégével 
indíthatjuk.

 -KeNi-
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Szemtanúk jelentkezését 
várja a Rendőrség

Csemői verekedők
karácsony első napján

Garázdaság bűntett elkö-
vetésének megalapozott gya-
núja miatt indult eljárás a 
Ceglédi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztályán L. Venczel 
47 éves csemői lakos és társai 
ellen – adta hírül a police.hu.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi 2014. december 
25-én 15 óra 20 perc körüli 
időben érkezett családjával 
ceglédi ismerőseihez. L. Ven-
czel az utcán egy korábbi sé-
relem miatt vitatkozni kezdett 
a sértettek egyikével, majd a 
vita dulakodássá fajult. A sér-
tett és a gyanúsított ismerősei 
próbálták szétválasztani a két 
verekedő férfit, majd több sze-
mély a saját családtagjának 
védelmére kelt.

A bűncselekmény elköve-
tése során két személy meg-

sérült, őket a mentők kórház-
ba szállították. A helyszínre 
érkező rendőrök a vereke-
désben résztvevő személyeket 
elfogták és a Ceglédi Rendőr-
kapitányságra előállították.

A nyomozók gyanúsítottként 
hallgatták ki a 47 éves csemői 
férfit garázdaság bűntett és tes-
ti sértés vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt, 
M. József 31 éves ceglédi la-
kost pedig garázdaság bűntett 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt. Egy 14 éves 
csemői fiatalnak garázdaság 
bűntett és testi sértés bűntett 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt kell felelnie. 

Az ügyben a további eljárást 
a Ceglédi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya folytatja le. 

A ceglédi rendőrök azok 
jelentkezését várják, akik a 
4. számú főúton, Cegléd és 
Ceglédbercel között történt 
halálos közlekedési balesettel 
kapcsolatban érdemi infor-
mációval rendelkeznek.

A Ceglédi Rendőrkapitány-
ság Közlekedésrendészeti Osz-
tálya eljárást folytat segítség-
nyújtás elmulasztása bűntett 
elkövetésének gyanúja miatt 
ismeretlen tettes ellen.

A Ceglédi Rendőrkapitányság 
kéri, hogy aki látta a balesetet, 
annak részleteiről információ-
val tud szolgálni, hívja a Ceg-
lédi Rendőrkapitányságot a 
06-53-310-066-os telefonszámon, 
illetve tegyen bejelentést az 
ingyenesen hívható 06-80-555-
111 “Telefontanú” zöld számán 
(h.-cs.: 8-16, p.: 8-13), vagy a 
107, 112 központi segélyhívó 
telefonszámok valamelyikén.

(MTI) – Halálra gázolt egy 
férfit a Budapestről Ceglédre 
tartó személyvonat Albertir-
sa vasútállomásán december 
25-én – tájékoztatta a Mávin-
form sajtóügyeletese az 
MTI-t. Kavalecz Imre közölte: 
a helyszínelés és a hatósági 
intézkedések miatt 15-25 per-
cet késtek a szerelvények a 

Budapest-Cegléd vasútvona-
lon. A baleset a jól működő 
fény- és félsorompó ellenére 
következett be – tette hozzá a 
referens.

Eddig tisztázatlan okból és 
körülmények között gázolt 
el egy személyautó egy ke-
rékpárost 2014. december 
22-én 17 óra 10 perc körüli 
időben a 4-es számú főút 81-
es kilométerszelvényében. 
A baleset következtében a 

kerékpáros olyan súlyosan 
megsérült, hogy a helyszínen 
életét vesztette. A helyszíne-
lést és a műszaki mentést tel-
jes útlezárás mellett végezték a 
ceglédi rendőrök. A forgalmat 
Abony felé terelték. 

Halálra gázolt egy férfit a 
vonat 

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Halálos gázolás a 4-es

számú főúton

Kigyulladt egy garázs
Nagykőrösön

Eddig tisztázatlan okból és 
körülmények között ütközött 
össze öt személyautó 2014. 
december 24-én 8 óra 15 
perc körüli időben a 40-es sz. 

főút Cegléd és Ceglédbercel 
közötti szakaszán. A baleset 
következtében egy személy 
megsérült.
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Január 4-én kora este gyul-
ladt ki egy garázs a Gyopár 
utcában, a lángok megfékezé-
sén a nagykőrösi önkormány-
zati és a ceglédi hivatásos tűz-
oltók dolgoztak. Az oltás so-
rán az egyik tűzoltógépjármű 
segítségével kivontattak egy 

személyautót az égő garázs-
ból. A tüzet sikerült körülhatá-
rolni, így az nem terjedt át a 
szomszédos garázsokra. 

(Forrás: Pest Megye
Katasztrófavédelem

Igazgatósága)

Halálos baleset a 4-es 
főúton

Eddig ismeretlen okból és 
körülmények között három 
személygépkocsi ütközött ösz-
sze 2014. december 29-én 10 
óra körüli időben a 4-es számú 
főút 65. kilométerszelvényénél, 
Cegléd és Ceglédbercel kö-

zött. A baleset következtében 
2 személy olyan súlyosan meg-
sérült, hogy a helyszínen életét 
vesztette, egy gyermeket pedig 
mentőhelikopterrel szállítottak 
kórházba. 

fotók: MTI

Baleset a 40-es főúton
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Kutyavilág! Kutyavilág?

Évzáró Vadászat
Törtelen Törtel Község Önkormány-

zata, a helyi civilszervezetek-
kel összefogva december 30-
án minden kedves helyi lakost 
egy ebédre invitált a Déryné 
Művelődési Központ épületé-
be. Godó Tibor, polgármester 
lapunknak elmondta, hogy 
szeretne hagyományt terem-
teni a kezdeményezésből, 
hogy többek közt egy ilyen 
példaértékű összefogás kere-
tén belül, hangsúlyozzák a 
hátrányos helyzetű emberek 
és családok megsegítésének 
fontosságát. Az eseményre 
nagyon sokan eljöttek, akik 
számára az Önkormányzat, 
a helyi Kisebbségi Önkor-
mányzat, az Ipartestület és a 
törteli Sportkör részéről főztek 

egy-egy üstben. Az elkészült 
ételekhez lakossági felajánlá-
sok is érkeztek, mint pénzbeli, 
mint zöldség, gyümölcs és hús 
formájában. Reméljük a kez-
deményezés a további évek-
ben is sikeresen fog működni!

-malexa-

212015. január 06. www.hetihirek.hu

Hagyománnyá vált, hogy az 
év utolsó szombatján tartja évzá-
ró vadászatát a Törteli Rákóczi 
Ferenc Vadásztársaság. Így tör-
tént ez 2014. december 27-én 
szombaton is.  Reggel már hét 
órakor gyülekeztek a vadászok 
a társaság vadászházánál. A re-
gisztráció után az Albertirsai 
Pipacs Vadászkürt Együttes kürt-
szavai hívták a vadászokat az 
eligazításra.

Ondó László elnök köszöntöt-
te a megjelent vendégeket és a 
társaság tagjait. Ezután átadta 
a szót Antal László vadászmes-
ternek, aki ismertette az aznapi 
vadászható vadfajokat, továb-
bá a biztonságos vadászat kö-
vetelményeit, az idevonatkozó 
írott és íratlan szabályokat.

Az időjárás is kegyeibe fogadta 
a vadászokat, ragyogó napsüté-
ses időben negyvenhárom va-
dász részvételével kezdődött 
vadászat. Az első hajtásban 
tizenkét darab nyúl került elej-
tésre. Második hajtásban pedig 
harminchárom.

Ezzel már az erre a napra 
szánt nyúl mennyiség terítékre 
is került. Még két hajtásra került 
sor, amikor fácánkakasra lehetett 
vadászni.

Összesen ötvenöt mezei nyúl 
és tizenegy fácánkakas volt az 
évzáró vadászat eredménye. 

A teríték elkészülte után, 
a vadászok levett kalappal, 
a kürtösök szignálja mellett 
adták meg a végtisztességet az 
elejtett vadaknak. Ezt követően 
Ondó László elnök megkö-
szönte a vadászoknak a vadás-
zaton tanúsított sportszerű ma-
gatartásukat, majd Antal László 
hívatásos vadász jelentése után  
a vadászrész kiosztására került 
sor.

A vadászat és az év befe-
jezéseképpen az elnök minden-
kit meghívott a Vadászház étter-
mébe egy estebédre, ahol ízletes 
dámvad pörkölt elfogyasztása 
után az év búcsúztatására is sor 
került.

Az estebéden részt vett Godó 
Tibor Törtel község polgármeste-
re is, aki örömmel fogadta a meg-
hívást. Új polgármesterként egy-
üttműködéséről is biztosította a 
Vadásztársaságot.

Dr. Ricza Ferenc
Törteli Rákóczi Vt.

 természetvédelmi felelőse

    Kistérség- Megye- Régió

„Szeretetebéd” Törtelen

Nem telik el 
úgy nap, hogy 
nem érkezik 
bejelentés egy 
kóbor, talált 
állatra vagy 
akár egy állati 

tetem észrevételezésére vonat-
kozóan - mondta a ceglédi ál-
latmenhely egyik önkéntese.

Itt, sajnos az év mindennap-
ja mozgalmasan telik, a gon-
dozóknak mondhatni nincs 
szabadság, hiszen az állatokat 
időjárási viszonyoktól, ünnep-
napoktól függetlenül etetni, 
itatni, gondozni kell. 

Szilveszter környékén 
a pirotechnikai eszközök 
használata miatt a menhely 
lakóinak száma még inkább 
megnő, hiába sok a felhívás 
erre vonatkozóan. Sokan 
nem tudják, de a nagykőrösi 
kóbor állatok befogása és a 
gyepmesteri feladatok is a 
ceglédi menhely feladata. Se-
gíthetjük munkájukat azzal, 
hogy a bejelentést követően 
(persze, ha az állat szelídsé-
ge, ezt engedi) a menhely 
munkatársának érkezésig be-
fogadjuk őket. A telepre való 
bekerülésük után az állatokat 
karanténba helyezik, ahol 
megkapják a megfelelő keze-
lést (külső és belső élősködők 
irtását) szükség esetén nyírást, 
néhány nap elteltével pedig 
a szükséges védőoltásokat. 
A chippel rendelkező állatok 
gazdáját mielőbb igyekeznek 
felkeresni, értesíteni, akik az 
oltást igazoló könyvvel visz-
szakaphatják kedvencüket.  

Érvényes veszettség, oltás 
és  chip nélkül azonban nem 
adhatják ki a kutyusokat, 
aminek együttesen 6500,- Ft a 
költsége. Előfordul azonban, 
hogy van chip az állatban, de 
az nincs vagy nem megfelelő-
en (pl. régi telefonszám, cím, 
tulajdonos stb...) van regisz-
trálva. Ilyenkor nem tudják 
értesíteni a gazdát, ezért csak 
reménykedni tudnak, hogy 
felkeresik a menhelyet.   

Főleg fajtatiszta, népszerű, 
kisebb termetű fajtáknál (yor-
ki, westi stb.) nehéz eldönteni, 
hogy tényleg a tulajdonos 
akarja elvinni a kutyust, vagy 
csak kisebb összegért akarnak 
további kereskedés céljából 
hozzájutni. A kutyus öröme a 
gazdi láttán sokszor azonban 
mindent elárul. 

Miután a magyar állam nem 
támogatja a menhelyeket, így 
felajánlásokból, adományok-
ból próbálják fenntartani ma-
gukat és bízni abban, hogy 
minden kutya, cica megfelelő, 
szerető gazdira talál egyszer. 
Ne feledjük, hogy ők ránk, 
emberekre vannak utalva, 
szükségük van ránk, ahogy 
nekünk is rájuk.

Mindezek tekintetében, aki-
nek kóbor állatról van tudo-
mása, segíteni szeretne, vagy 
úgy érzi megfelelő gazdája 
lenne valamelyik kutyusnak, 
cicának hívja a 06 53/316-662, 
06 20/566-1536-os telefonszá-
mot vagy írjon az allatmen-
hely.cegled@gmail.com e-mail 
címre.

-KeNi-
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Interjú Magyar Diána Dóra táncoktatóval
Szeretnénk olyan fiatalokat 

bemutatni a kedves Olvasók-
nak a következő időszakban, 
akik igazán példaértékűek ki-
csiny térségünkben! Először 
Magyar Diána Dórát ismerhetik 
meg, aki ovisoktól egészen 18 
éves korosztályig oktat táncot 
Törtelen.

Mesélj, magadról egy 
kicsit kérlek…

1991.04.08-án születtem Bu-
dapesten. Törtelen élek, így 
általános iskolába is ide jár-
tam. Gimnáziumi éveimet a 
szolnoki Széchenyi István 

Gimnázium és Általános Iskola 
nyelvi tagozatán töltöttem. A 
gimnázium után a Kecskeméti 
Főiskola Tanítóképző karára 
jártam, de ezzel párhuzamo-
san elvégeztem az Általános 
Táncoktató képesítést a deb-
receni Pozitív Centrumban. 
Jelenleg a törteli Szent István 
Király Általános Iskolában 
tanítok.

Mióta táncolsz pontosan?
Pontosan már nem emlék-

szem, de 15 éve biztosan tán-
colok. Kezdtem Törtelen, ez 
persze még nem volt olyan 
komoly. A ceglédi Releve Tánc-
iskolába már jazzbalett-re, 
majd hip-hop-ra jártam. Ezután 
indult Cegléden Zoltán Erika 
Tánciskola is és beiratkoztam 
oda. Innen indult igazán a 
tánc szeretete. Egy jó pár évig 
csak Ceglédre jártam. Egyik 
alkalommal Kátai Robinak 
Cegléden volt fellépése és meg-
kért, járjak fel Budapestre, az ő 
óráira is a Company csoport-
ba, ahol már elég komoly tán-
cosok voltak. Így 3 évig pár-
huzamosan jártam mindkét 
csoportba. Úgy gondolom, itt 
kezdtem el igazán fejlődni. Mi-
vel a húgom és egy barátnőm 
is együtt járt velem Ceglédre 
táncolni, néha-néha felléptünk 
bálokon, községi ünnepélyeken 
együtt. Egy ismerősöm gon-
dolt egyet és azt mondta ”ad-
junk egy nevet nektek”. Hár-
munk keresztneveinek kez-
detéből találta ki a DiFaNi-t. 
Így lettünk DiFaNi Girls. (Dia, 
Fanni,Niki) Ekkor jött az ötlet, 
hogyha szeretek táncolni, 

gyerekekkel is szeretek fog-
lalkozni, akkor csinálok Törte-
len egy tánccsoportot. A név 
automatikusan jött, DiFaNi 
Táncklub.

Mit gondolsz, miért jár 
egyre több gyerek hozzád 
táncolni?

A DiFaNi Táncklub májusban 
lesz hét éve hogy megalakult 
négy gyerekkel, akik a közeli 
ismerőseim gyerekei voltak. 
Egy kedves barátom ajánlotta 
fel hogy a házuk alsó szintjét, 
ahol régen egy pizzéria üze-
melt, használjuk nyugodtan, 
így az órákat ott tartottam. 
Egyre többen lettek, így a mű-
velődési házban folytattuk 
a táncot. A gyerekeknek kb. 
2-3 helyi fellépésük volt. Jött 
egy ötlet, hogy egy táncshowt, 
táncos műsort kellene csinál-
ni. Idén nyáron volt már a 4. 
DiFaNi Táncklub Jótékonysági 
Táncgála. Ez egy 1,5 órás tán-
cos műsor a gyerekekkel és 

vendég fellépőkkel. Nagy si-
kere szokott lenni, rengetegen 
vannak és a gyerekek is ki-
tesznek magukért. Most már 
43 kis táncos tartozik hozzánk 
az ovisoktól a 18 évesekig. Mi 
szinte egy nagycsalád vagyunk. 
Szülinapokat ünneplünk, 
meglepetés bulit szervezünk, 
moziba, Mc Donald’s-ba me-
gyünk, biciklitúra, közös fő-
zés, dvd-zés stb. Azt hiszem ez 
is vonzza a gyerekeket. Egy-
szerűen jó ide tartozni!

Igazán büszke lehetsz 
rájuk, az újság olvasói is 
olvashattak már verse-
nyeken elért eredményei-
tekről…

Igen, két csoportunkkal 
már országos versenyekre já-
runk. XXVI. Zuglói Táncfesz-
tivál Országos Amatőr Tánc-
verseny-3. helyezés-Gyerek 
hip- hop;3. helyezés junior hip 
hop kategória. XXVII.Zuglói 
Táncfesztivál Országos Amatőr 
Táncverseny-5.helyezés junior 

hip hop, 3.helyezés junior 
színpadi tánc (can-can pro-
dukció); 1.helyezés gyerek hip 
hop kategória. 

A kisebb gyerekeket, 
gondolok itt főleg az 
ovisokra, mennyire nehéz 
tanítani? Ebben a kor-
szakban, a legnehezebb 
talán lekötni a gyerekek 
figyelmét… 

Eleinte én is féltem a piciktől. 
Nem tudtam, hogyan is be-

széljek velük, mit is csináljunk 
pontosan. Egy kis idő után 
rájöttem, hogy a játék, amivel 
meg tudom őket fogni. Így ve-
lük inkább játékos fejlesztések 
folynak, mint a téri tájékozó-
dó képesség, mozgásérzékelés, 
reakcióképesség, ritmuskész-
ség, egyensúlyozás fejlesztése 
a kedvenc játékaikkal: szob-
ros játék, székfoglaló, farkin-
calopó, labdás játékok, és 
belecsempészünk egy kis 

balett alapot, tornát is, de 
természetesen táncokat is 
tanulunk. Óra végén pedig 
a jól megérdemelt nyomda 
sem maradhat el a kezükről. 
Rendkívül hálásak tudnak 
lenni.

Látsz arra esélyt, hogy a 
növendékeid közül vala-
kiből profi táncos váljék? 
Mit gondolsz, mi szükséges 
ma ehhez?

Úgy gondolom, van egy-két 
gyerek, akik igen tehetségesek, 
szinte a vérükben van a rit-

mus. Próbálom őket segíteni. 
A táncgáláinkon külön kore-
ográfiával készülhetnek, elő 
is adhatják azt. Van, mikor ők 
is tarthatnak egy bemelegítést 
vagy egy másik órarészletet. 
Jövőre szeretném őket kü-
lön is indítani versenyen. 
Mindenképpen komoly körök-
ben kell mozogni annak, aki 
profi, szeretne lenni. Olyan 
középiskolába járni, ahol profi 
képzést adnak és innen már ki 
lehet kerülni a „nagyok” közé. 

Persze ez rengeteg munka a 
táncosnak.

Na, de beszéljünk még 
kicsit rólad is….ha nem 
a gyerkőcöket oktatod, 
mivel foglalkozol a legszí-
vesebben?

Szerencsésnek mondhatom 
magam, mert imádom a 
munkám, szinte minden 
délutánom a gyerekekkel 
töltöm, de ezt nem bánom, 
sőt feltöltenek. Rengeteget ne-
vetünk együtt, de hogy mást 
is mondjak: tagja vagyok egy 
civil szervezetnek, ahol köz-
ségi programokat szervezünk. 
Szüreti fesztivál, karácsonyi, 
húsvéti játszóházak stb. Sze-
retem ezeket az időszakokat, 
mert tevékenykedhetek, habár 
itt is gyerekek vannak főleg. 
A másik „szenvedélyem” a 
régi filmek, Sissi, Abigél stb. 
egyszerűen imádom őket.

Milyen terveid vannak, 
amiket mindenképp sze-
retnél még megvalósítani?

Egy szabadtéri színpadon 
tartani a gálánkat igazán jó 
lenne és szeretném, ha nem 
csak hobbiként működtetném 
a Táncklubot, egy szuper sa-
ját táncteremről már nem is 
beszélve!

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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Három nagykőrösi és egy 
törteli játékos is tagja volt, an-
nak a Pest megyei amatőr lab-
darúgó válogatottnak, amely 
Csank János edző irányításával 
a Megyei Amatőr Válogatottak 
Országos Nagypályás Torná-
jának december 13-án, Makón 
rendezett döntőjében tizen-

egyesekkel legyőzte Borsod 
válogatottját.

A Nagykőrösi Kinizsiből 
Rácz József, Valkai Tamás és 
Szebellédi Ádám, a Törteli KSK-
ból pedig Molnár Zoltán volt a 
keret tagja.

Gratulálunk!

December 14.-én rendezték 
Kecskeméten az Uszonyos Rö-
vid Pályás Országos Bajnok-
ságot, ahol a nagykőrösi Lajter 
Szabolcs két számban indult, 
200 méter gyorson a 3. helyet 
szerezte meg, 4x50 méter gyors 
váltóban új országos csúcs-
csal az 1. helyet szerezte meg 
csapattársaival.

December 20-21.-én Hód-
mezővásárhelyen rendezték 
meg a III. Naturtex Kupát 

(nemzetközi verseny) ahol 
Szabolcs minden számban  
ahol elindult egyéni csúcsot 
úszva az alábbi helyezéseket 
érte el:

200 mell 1. hely, 100 mell 2. 
hely, 200 gyors 2. hely, 400 
gyors 2. hely, 100 gyors 3. hely.

Az elmúlt 4 hét minden 
hétvégéjén remek versenyzés-
sel a korosztályos országos 
ranglista első 10 helyezettje 
közé sikerült magát beúsznia.

Gratulálunk!

Lajter Szabolcs országos 
sikerei

Kőrösi és törteli játékosok a 
bajnok megyeválogatottban

Karácsonyi Évzáró a
Harcosok Klubjánál Kelemen István leköszönt 

edzői pozíciójáról
Lapunk információi szerint 

a nagykőrösi focibarátok meg-
lepődve vették tudomásul, hogy 
a helyi önkormányzat legu-
tóbbi ülésén a testület fideszes 
többsége elutasította Kustár 
Tamás indítványát, miszerint 
az általános tartalék terhére 1 
millió forint plusztámogatás-
ban részesítsék a Nagykőrösi 
Kinizsi labdarúgóit. Pedig ko-
rábban az egyesület elnök-
ségében is szerepet vállaló 
képviselő az előző ciklus-
ban, mint alpolgármester, 
több alkalommal ennél jóval 
nagyobb összegeket szavaz-
tatott meg párttársaival kie-
gészítő támogatásként a focis-
táknak. Az elutasítás okaira 
nem derült fény az ülésen, de 
az szinte biztos, hogy pénzhi-
ányra nem hivatkozhattak, 
ugyanis ezzel párhuzamosan 
az ex-alpolgármestert elutasí-
tók Körtvélyesi Attila jelenlegi 
alpolgármester javaslatát ellen-
szavazat nélkül támogatták, így 
5 millió forinttal megtoldották 

a tűzoltók költségvetését, ahol 
Körtvélyesi elnöki tisztséget 
tölt be.

Másik kellemetlen hír a nagy-
kőrösi labdarúgás háza tájáról, 
hogy Kelemen István, a női 
csapat edzője - mindenese 
december 16-án a Facebook-
on jelentette be, hogy befejezi 
tevékenységét a Kinizsinél: 
„Kedves Ismerőseim! Elérke-
zett ez a nap is, hosszas ví-
vódás és álmatlan éjszaka 
után úgy döntöttem, hogy le-
köszönök edzői pozíciómról! 
Elhatározásom egy hosszú 
folyamat vége, amit nagyon 
sajnálok, de meg kellett lép-
nem. Ezúton szeretném meg-
köszönni játékosaimnak, já-
tékosaim hozzátartozóinak, 
szimpatizánsainknak az elmúlt 
több mint 13 év alatt felém 
áradó szeretetét és segítségét! 
Ígérem, csak a szépre fogok 
emlékezni!”

HH
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December 20-án tartották 
meg a Harcosok Klubja tagjai az 
immáron rendhagyónak mond-
ható Karácsonyi Évzáró Vacso-
rájukat az Ipatestület termében. 
Az eseményre több mint százan 

voltak hivatalosak, hogy együtt, 
családi légkörben ünnepeljék 
meg a 2014-es év eredményeit 
és sikereit. A vacsora előtt sen-
sei Ábrahám Edit 4. danos 
klubvezető értékelte az évet, 
amely egyértelműen sikeresebb-
nek mondható, mint a 2013-as 
esztendő. 

Versenyek:

Harcosokat 12 fő képviselte 
küzdelemben 22 alkalommal, 
melyből 11 országos, 8 nem-
zetközi, 2 Európai és a 1 Világ-
kupa szintű versenyeken - akik 
a következőek: Pataki Noel, 
Tóbi Dániel, id. Kiss Rezső, Kiss 
András, Kiss Hajnalka, Kiss 
Vivien, ifj. Kiss Rezső, Szakács 
Csenge, Tóth Csenge, Farkas 

Csaba, Tajti Bianka, Khirer Alex.
2014-ben 22 versenyen vettek 

részt, ahonnan 87 éremmel és 18 
pontszerző hellyel tértek haza. 
A 87 éremből 20-szor végeztek 
III. helyen, 25 esetben II. helyen 
zártak és 42! alkalommal állhat-
tak Bajnokként a dobogó legfel-
ső fokán!

A legeredményesebb verseny-
ző Khirer Alex lett a maga 
10 évével, aki 16 versenyen 
vett részt, ebből 10 versenyen 
diadalmaskodott! Világkupát 
nyert, Európa Kupán kétszer 
diadalmaskodott és számos nem-
zetközi és hazai versenyen lett 
Bajnok!

Ki kell még emelni a két ifjúsá-
gi korú versenyzőt, Tóth Csengét 
és Tajti Biankát, akik Litvániában 
szereztek felejthetetlen sikereket 
klubjuknak az Ifjúsági Európa 
Bajnokságon, ahol Csenge II., 
Bianka pedig a III. helyen zárt.

A Harcosok Klubja egy újabb 
fekete öves mesterrel bővült, 
Kiss Rezső személyében, aki 
szeptemberben tette le a sikeres 
mestervizsgát, aki így 1. danos 
mesterré lépett elő.

A kiválóan szereplő verseny-
zőket edzőjük egységes aján-
dékkal lepte meg, aki ezzel 
köszönte meg az éves ered-
ményes munkájukat. Az aján-
dékok átadása után közös fotó 
készült a népes klubról és a 

Harcosok megígérték, hogy 2015-
ben is számolni kell velük, mind 
a hazai és a nemzetközi élvonal-
ban is! Ezt követte a vacsora és a 

hajnalig tartó mulatozás…

BÚÉK Mindenkinek! 
- OSU -

SPORT- MIX
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